

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/05/2018	2018001823	CLINDAMICINA, FOSFATO INI, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/600MG	1000	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS, 300 MG	CAPSULA	32	R\$ 0,94	R\$ 30,08	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/05/2018	2018001823	TRAMADOL SOL, INI, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	300	R\$ 0,61	R\$ 183,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	DIMENIDRINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 0,46	R\$ 96,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	120	R\$ 25,23	R\$ 3.027,60	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
02/05/2018	2018001823	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	600	R\$ 0,18	R\$ 108,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/05/2018	2018001823	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS, SEG,	UNIDADE	2000	R\$ 0,19	R\$ 376,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/05/2018	2018001823	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	5000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT. B1 - 100MG + VIT. B6 - 100MG	AMPOLA	81	R\$ 4,71	R\$ 381,51	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	BROMOPRIDA INI, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 0,94	R\$ 47,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	400	R\$ 0,19	R\$ 76,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	PROPRANOLOL COMP 10 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,12	R\$ 3,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INI, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	54	R\$ 29,23	R\$ 1.578,28	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	100	R\$ 0,04	R\$ 3,74	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	50	R\$ 3,79	R\$ 189,50	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/05/2018	2018001823	FIO NYLON INCOLOR MONOF, Nº5-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 2,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,24	R\$ 29,76	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/05/2018	2018001823	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA , FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	150	R\$ 38,95	R\$ 5.842,50	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	360	R\$ 0,60	R\$ 215,64	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	150	R\$ 1,80	R\$ 270,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	FIO ABS, MULT, TR, Nº2-0 C/70CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6 CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,57	R\$ 548,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2018	2018001823	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL, 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	120	R\$ 3,31	R\$ 397,20	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2018	2018001823	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	216	R\$ 1,28	R\$ 276,48	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
02/05/2018	2018001823	FIO POLIPROPILENO A2 Nº2-0 75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0-3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,23	R\$ 160,56	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/05/2018	2018001823	FIO ABS, SINT, MULT, Nº5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,40	R\$ 388,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
02/05/2018	2018001823	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	70	R\$ 115,56	R\$ 8.089,06	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	320	R\$ 3,42	R\$ 1.094,40	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,15	R\$ 8,93	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,40	RM HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	CARBAMAZEPINA COMP, 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 28,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	CLOBAZAM COMP, 10MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,53	R\$ 149,04	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 13,60	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	DIAZEPAM COMP, SULC 5 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,05	R\$ 20,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/05/2018	2018001823	FENTOINA SOL INI 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	100	R\$ 1,43	R\$ 142,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	AMICACINA, SULFATO SOL INI 250MG/ML AMP, 2ML	AMP C/500MG	200	R\$ 0,73	R\$ 146,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	AMIODARONA SOL INI 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,72	R\$ 129,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/05/2018	2018001823	APARELHO P/ BARBEAR DESC., C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	200	R\$ 0,51	R\$ 102,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/05/2018	2018001823	HIDROXICLOROQUINA COMP, 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,03	R\$ 182,64	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 2,16	R\$ 21,63	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,63	R\$ 303,98	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/05/2018	2018001823	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 2,16	R\$ 194,19	RM HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	OCTREOTIDA INI, 0,5 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,5MG	50	R\$ 59,66	R\$ 2.983,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2018	2018001823	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	40	R\$ 0,83	R\$ 33,16	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INI, 1 G + 200MG	FA C/1G	80	R\$ 5,90	R\$ 472,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	METFORMINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00	RM HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	NISTATINA SUSP, ORAL 100,000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	NITROGLICERINA INI, 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	30	R\$ 22,39	R\$ 671,70	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	NITROPRUSSIATO DE SODIO PO P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	30	R\$ 10,20	R\$ 306,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INI, 4,5 G	FA C/4,5G	500	R\$ 30,80	R\$ 15.400,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	SALBUTAMOL SOL, INAL, 5MG/ML	FRASCO	34	R\$ 16,63	R\$ 565,42	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INI 2ML	AMPOLA	100	R\$ 0,62	R\$ 62,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 18,00	RECME COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/05/2018	2018001823	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 25 MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,26	R\$ 70,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INI, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	300	R\$ 1,66	R\$ 497,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	TEICOPLANINA PÓ P/ INI, 400 MG	FA C/400MG	80	R\$ 29,80	R\$ 2.384,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	VARFARINA COMP, SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,41	R\$ 49,20	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,73	R\$ 14,52	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,49	R\$ 9,80	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	5	R\$ 0,82	R\$ 4,08	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
02/05/2018	2018001823	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/05/2018	2018001823	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
02/05/2018	2018001823	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,23	R\$ 13,57	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	GABAPENTINA CAPS, 300MG	CAPSULA	300	R\$ 0,36	R\$ 106,65	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
02/05/2018	2018001823	GENTAMICINA INJ, 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	100	R\$ 0,68	R\$ 68,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	8	R\$ 0,75	R\$ 6,03	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P	UNIDADE	32	R\$ 0,62	R\$ 19,84	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
02/05/2018	2018001823	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,06	R\$ 1,71	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 500 MG EV	FA C/500MG	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,28	R\$ 55,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/05/2018	2018001823	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
02/05/2018	2018001823	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,43	R\$ 103,34	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP, 5ML	AMPOLA	5	R\$ 8,60	R\$ 43,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
02/05/2018	2018001823	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	144	R\$ 0,04	R\$ 5,76	RM HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 1,68	R\$ 168,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	10	R\$ 244,50	R\$ 2.445,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
02/05/2018	2018001823	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 36,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	10	R\$ 32,05	R\$ 320,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001823	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	750	R\$ 2,29	R\$ 1.717,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
02/05/2018	2018001823	AZATIOPRINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,84	R\$ 41,80	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
02/05/2018	2018001823	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 18,30	R\$ 640,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
02/05/2018	2018001823	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR, 10 ML	FRASCO	31	R\$ 0,77	R\$ 23,84	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
02/05/2018	2018001823	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	100	R\$ 2,72	R\$ 272,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
02/05/2018	2018001823	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,20	R\$ 59,49	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
02/05/2018	2018001859	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	4	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
02/05/2018	2018001859	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
02/05/2018	2018001859	PARAFUSO AUTOPERFORANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	648	R\$ 1,92	R\$ 1.242,02	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLOREXIDINA SOLUCAO BUCAL 0,12% FRASCO 250 ML	FRASCO	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	GO, MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	600	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	14	R\$ 35,65	R\$ 499,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	FORMOL LIQUIDO 10% FRASCO 1000 ML	FRASC C/1000ML	60	R\$ 5,64	R\$ 338,25	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	30	R\$ 0,88	R\$ 26,25	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL 5LT	GALAO C/5L	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	IODOPOVIDONA (PVPJ) SOLUCAO AQUOSA - 100 ML	FRASCO	26	R\$ 2,73	R\$ 70,98	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	LAMINA DE BISTURI N° 12	UNIDADE	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	GLICOSE INJ, 75% AMP 10 ML	AMPOLA	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MON, POLID, N°5-0 C/ 70CM AG, 1/2 C,CIL, 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 14,82	R\$ 355,68	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MULT, TR, N°1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, MULT, TR, N°1 C/90CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,8CM	ENVELOPE	240	R\$ 5,84	R\$ 1.401,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, MULT, TR, N°2-0 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,10	R\$ 295,20	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, MULT, TR, N°2-0 C/70CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6 CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,57	R\$ 1.096,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, MULT, TR, N°4-0 70CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	36	R\$ 5,29	R\$ 190,44	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO CATGUT CROM, N°1 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0 CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,11	R\$ 151,92	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO CATGUT CROM, N°3-0 70-75CM, AG, 1/2 C,CIL 3,5 A 3,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,11	R\$ 101,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO CATGUT SIMPLES N°2-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL, 1,7 A 2,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,51	R\$ 180,72	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO CATGUT SIMPLES N°4-0 70-75CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 2,86	R\$ 137,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ALGODAO PRETO/AZUL N° 2-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	336	R\$ 1,20	R\$ 401,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ALGODAO PRETO/AZUL N°2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,61	R\$ 347,76	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO MONOF, N°0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	216	R\$ 1,23	R\$ 265,68	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N°2-0 45CM, AG, 1/2 C,TR, 2,6CM	ENVELOPE	288	R\$ 1,24	R\$ 357,12	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N°3-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	744	R\$ 1,18	R\$ 879,03	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N°5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,55	R\$ 372,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N°6-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	120	R\$ 1,24	R\$ 148,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZU N°6-0 75CM, 2AG, 3/8 C,CIL, 1,2-1,3CM	ENVELOPE	120	R\$ 8,66	R\$ 1.039,20	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N°3-0 75CM, 2AG 1/2 C,CIL, 2,5-2,6CM	ENVELOPE	48	R\$ 4,66	R\$ 223,68	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N°4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 2,0-2,2CM	ENVELOPE	108	R\$ 4,66	R\$ 503,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N°4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 6,57	R\$ 157,68	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N° 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	248	R\$ 1,18	R\$ 293,01	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 8,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MULT, N°5-0 C/45CM C AG, 1/2 C, CIL, 1,7CM	ENVELOPE	72	R\$ 5,40	R\$ 388,80	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	292	R\$ 3,95	R\$ 1.153,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MULT, TR, N°0 C/70CM AG, 1/2 C,CIL, 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N°5-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	180	R\$ 6,57	R\$ 1.182,60	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	KIT CATETER 3 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRURGICA DAS MAOS COM PVPI	UNIDADE	96	R\$ 1,78	R\$ 170,88	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	NIFEDIPINO COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,54	R\$ 243,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	IODOPOVIDONA (PVPJ) SOLUCAO DEGERMANTE - 100 ML	FRASCO	30	R\$ 3,78	R\$ 113,32	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOUCHET N° 32	UNIDADE	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	8000	R\$ 0,79	R\$ 6.344,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/DISPOS, SEG,	UNIDADE	1600	R\$ 0,19	R\$ 300,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	1500	R\$ 0,29	R\$ 435,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	16200	R\$ 0,34	R\$ 5.508,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	6000	R\$ 0,24	R\$ 1.459,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	120	R\$ 1,58	R\$ 189,60	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	CIANOCOBALAMINA 5000MCG + VIT, B1 - 100MG + VIT, B6 - 100MG	AMPOLA	105	R\$ 4,71	R\$ 494,55	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 30CM	UNIDADE	200	R\$ 25,41	R\$ 5.082,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 6,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	400	R\$ 0,68	R\$ 272,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	AZITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	21	R\$ 0,76	R\$ 15,96	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	BROMOPRIDA INJ, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	7300	R\$ 0,95	R\$ 6.935,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 21	UNIDADE	120	R\$ 0,16	R\$ 18,60	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	LAMINA DE BISTURI N° 15	UNIDADE	800	R\$ 0,17	R\$ 136,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	77	R\$ 29,23	R\$ 2.250,52	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	ALGODAO HIDROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/05/2018	2018001899	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP 5ML	AMPOLA	86	R\$ 3,10	R\$ 266,60	INUEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	388	R\$ 1,86	R\$ 721,68	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	EXTENSOR FLEX, 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER, P/ SER	UNIDADE	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIMIDO	330	R\$ 0,06	R\$ 19,97	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	3550	R\$ 0,49	R\$ 1.739,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	1200	R\$ 0,48	R\$ 576,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	1500	R\$ 0,11	R\$ 164,85	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	QUETIAPINA 25MG	COMPRIMIDO	1350	R\$ 0,15	R\$ 202,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA DE BIOPSIA 14G X16CM P/ PISTOLA MOD,PRO-MAG 2,2	UNIDADE	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL, INJ, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	5	R\$ 516,76	R\$ 2.583,80	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
03/05/2018	2018001899	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	300	R\$ 0,04	R\$ 10,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ TRIPO LUMEN	UNIDADE	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS E PROD MEDICO-CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	570	R\$ 5,15	R\$ 2.935,50	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ALCOOL GEL 70° FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	20	R\$ 3,79	R\$ 75,80	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	FIO ALGODAO PRETO/AZUL N°0 (15 X45 P/ENJ) S/ AG,	ENVELOPE	120	R\$ 1,24	R\$ 148,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON PRETO N°4-0 45CM ,AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	696	R\$ 1,16	R\$ 807,36	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO NYLON INCOLOR MONOF, N°5-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 2,0CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,24	R\$ 89,28	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,58	R\$ 116,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1200	R\$ 1,84	R\$ 2.210,76	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	300	R\$ 2,14	R\$ 642,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	355	R\$ 1,50	R\$ 530,73	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	60	R\$ 22,45	R\$ 1.347,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/05/2018	2018001899	HEMOSTAT ABS, CELULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	36	R\$ 57,41	R\$ 2.066,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA , FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	390	R\$ 38,95	R\$ 15.190,50	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL N°35 ESQ	UNIDADE	6	R\$ 207,83	R\$ 1.246,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA CARLENS DUP LUMEN, CUFF GANCHO CARINAL N°37 ESQ	UNIDADE	6	R\$ 207,83	R\$ 1.246,99	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,0, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	30	R\$ 15,66	R\$ 469,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N, 6,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,0	UNIDADE	70	R\$ 2,80	R\$ 196,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,0	UNIDADE	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,5	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,9,0	UNIDADE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA P/ TRAQEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8	UNIDADE	16	R\$ 11,90	R\$ 190,40	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 10	UNIDADE	10	R\$ 0,41	R\$ 4,14	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	1320	R\$ 0,52	R\$ 686,40	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 14	UNIDADE	1350	R\$ 0,56	R\$ 756,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	ATENOLOL COMP, 25MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 17,88	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,18	R\$ 177,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	50	R\$ 262,00	R\$ 13.100,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	2000	R\$ 1,00	R\$ 1.999,80	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	BICARBONATO DE SODIO INJ, 1 MEQ/ML OU 8,4% AMP10 ML	AMP C/10ML	600	R\$ 0,41	R\$ 243,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 18,30	R\$ 640,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	BISACODIL DRAG, 5 MG	DRAGEA	400	R\$ 0,11	R\$ 43,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR, 10 ML	FRASCO	30	R\$ 23,63	R\$ 708,83	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	BROMOPRIDA SOL, ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	20	R\$ 1,01	R\$ 20,21	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	BUPIVACAINA, CLORIDRATO ISOBARICA INJ, 0,5% AMP4 ML	AMP C/4ML	80	R\$ 6,58	R\$ 526,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	BUPIVACAINA + EPINEFRINA INJ, 0,5%+ 1:200,000 FR 20ML	FA C/20ML	210	R\$ 8,17	R\$ 1.715,70	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
03/05/2018	2018001899	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ, 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	50	R\$ 2,11	R\$ 105,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	CAPTOPRIL COMP, SULCADO 25 MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,02	R\$ 13,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRIMIDO	660	R\$ 0,07	R\$ 45,54	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	CEFAZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	1000	R\$ 0,94	R\$ 940,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 2G	FA C/2G	60	R\$ 5,70	R\$ 342,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/500MG	1500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	270	R\$ 5,91	R\$ 1.595,70	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CLOPIDOGREL COMP, 75 MG	COMPRIMIDO	196	R\$ 0,33	R\$ 64,48	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRIMIDO	680	R\$ 0,46	R\$ 309,40	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	50	R\$ 1,82	R\$ 91,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	8600	R\$ 0,11	R\$ 971,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	1537	R\$ 3,32	R\$ 5.102,84	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2520	R\$ 1,54	R\$ 3.880,80	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE SODIO INJ, 20 % AMP 10 ML	AMP C/20ML	600	R\$ 0,16	R\$ 97,80	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	80	R\$ 6,55	R\$ 524,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1 % TUBO 10 G	TUBO	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	750	R\$ 0,34	R\$ 255,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ, 1 G	FA C/1G	10	R\$ 38,30	R\$ 383,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	570	R\$ 15,09	R\$ 8.601,30	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLINDAMICINA, CLORIDRATO CÁPS, 300 MG	CAPSULA	144	R\$ 0,87	R\$ 125,01	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/05/2018	2018001899	CLONIDINA COMP, 0,100 MG	COMPRIMIDO	2800	R\$ 0,26	R\$ 728,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	10008	R\$ 2,04	R\$ 20.416,32	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	10	R\$ 32,10	R\$ 321,00	CM HOSPITALAR S,A
03/05/2018	2018001899	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	280	R\$ 11,90	R\$ 3.332,00	CM HOSPITALAR S,A
03/05/2018	2018001899	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	1020	R\$ 0,50	R\$ 510,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2.5 ML	FA C/4,5MG	562	R\$ 0,02	R\$ 8,99	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	DIMENDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	700	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	DIMENDRINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,46	R\$ 184,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00	CM HOSPITALAR S,A
03/05/2018	2018001899	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	5	R\$ 8,13	R\$ 40,65	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	ENALAPRIL COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,04	R\$ 19,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	230	R\$ 21,50	R\$ 4.945,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1500	R\$ 24,78	R\$ 37.167,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	640	R\$ 25,00	R\$ 16.000,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	300	R\$ 1,62	R\$ 486,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ERTAPENEM INJ, 1 G	FA C/1G	8	R\$ 340,00	R\$ 2.720,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	504	R\$ 0,78	R\$ 393,12	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ESPIRONOLACTONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,37	R\$ 183,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ESPIRONOLACTONA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,15	R\$ 65,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	FITOMENADIONA (VIT, K) INJ, 10 MG/ML AMP1 ML	AMP C/10MG	275	R\$ 1,00	R\$ 275,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	125	R\$ 2,84	R\$ 355,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 13,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	3840	R\$ 0,25	R\$ 960,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1000	R\$ 11,90	R\$ 11.900,00	CM HOSPITALAR S,A
03/05/2018	2018001899	FIO ABS MONO TR N°3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	192	R\$ 7,34	R\$ 1.409,28	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	650	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	HDL LOGISTICA HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,26	R\$ 15,53	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	GLICERINA SUPOSITÓRIO P/ ADULTOS	UNIDADE	6	R\$ 0,67	R\$ 4,02	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	LOSARTANA COMP, 25MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,33	R\$ 100,23	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CAMPO IODOF,C/SUP,TOTAL 60CM X 45CM E SUP,IODADA 56X60	UNIDADE	30	R\$ 62,16	R\$ 1.864,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIMIDO	40	R\$ 0,20	R\$ 8,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO N° 23	UNIDADE	100	R\$ 0,15	R\$ 15,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	DISPOSITIVO COM PONTA PERFURADORA	UNIDADE	1100	R\$ 0,61	R\$ 671,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	LAMINA DE BISTURI N° 21	UNIDADE	500	R\$ 0,17	R\$ 85,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	LANCETAS DESCARTAVES RESTRITIL AUTOMATICA	UNIDADE	19100	R\$ 0,17	R\$ 3.237,45	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA ESCLEROTERAPIA END DES, 2,30MM P/ COLO, C/CANAL 3,7MM	UNIDADE	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD), C/UNICO LUMEN	UNIDADE	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	D M G COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
03/05/2018	2018001899	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL 14GAX20CM (AD) C/ DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	R\$ 49,99	R\$ 4.999,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	20	R\$ 26,50	R\$ 530,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N° 14, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,40	R\$ 560,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1100	R\$ 1,40	R\$ 1.540,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO, DE SEGURANÇA	UNIDADE	2300	R\$ 1,40	R\$ 3.220,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/ DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	800	R\$ 0,86	R\$ 688,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	1371	R\$ 0,63	R\$ 869,21	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1260	R\$ 0,07	R\$ 88,20	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,22	R\$ 39,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	TIAMINA SOL, INJ, 100 MG/ML AMP 1 ML E,V,	AMPOLA	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00	PHARMÉDICE MANIPULAÇÕES ESPECIALIZADAS LTDA
03/05/2018	2018001899	SERTRALINA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,10	R\$ 27,16	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (N RECICLAVEL)	UNIDADE	114	R\$ 4,90	R\$ 558,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MON, N°3-0, C/70CM, AG, 1/2 C,CIL 2,6CM	ENVELOPE	336	R\$ 5,60	R\$ 1.881,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	GENTAMICINA INJ, 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	SILDENAFILA, CITRATO COMP REV 25MG	COMPRIMIDO	16	R\$ 0,75	R\$ 12,07	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	60	R\$ 14,29	R\$ 857,40	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
03/05/2018	2018001899	ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P	UNIDADE	182	R\$ 0,62	R\$ 112,84	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,06	R\$ 1,71	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	8500	R\$ 0,19	R\$ 1.606,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	HEPARINA INJ, 5,000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5,000UI	2800	R\$ 3,80	R\$ 10.640,00	CM HOSPITALAR S,A,
03/05/2018	2018001899	HEPARINA INJ, 5,000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5,000UI	500	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	820	R\$ 0,39	R\$ 319,80	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	HIDROCLOROTIAZIDA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	900	R\$ 0,02	R\$ 14,22	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/100MG	1100	R\$ 1,71	R\$ 1.881,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 500 MG EV	FA C/500MG	200	R\$ 2,95	R\$ 590,42	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
03/05/2018	2018001899	IBUPROFENO COMP, 300 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,40	R\$ 24,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	IMIPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INJ, 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	125	R\$ 12,54	R\$ 1.567,50	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	7	R\$ 17,50	R\$ 122,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	2	R\$ 18,81	R\$ 37,62	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	IOXITALAMATO FR 20 ML	FRASC C/20ML	75	R\$ 40,56	R\$ 3.042,00	GOIANIA MEDICA PROD HOSP LTDA
03/05/2018	2018001899	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,09	R\$ 28,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	IVERMECTINA COMP, 6 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,95	R\$ 57,00	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	HALOPERIDOL SOL INJ 5MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/05/2018	2018001899	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 3,78	R\$ 37,80	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	ACICLOVIR COMP 200MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,28	R\$ 55,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	CEFADROXILA CAPS., 500 MG	CAPSULA	8	R\$ 1,00	R\$ 8,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL, P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	294	R\$ 25,80	R\$ 7.585,20	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	DEXCLORFENIRAMINA SOL, ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	7	R\$ 0,95	R\$ 6,65	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	300	R\$ 2,17	R\$ 651,00	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,40	R\$ 71,28	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	FLUCONAZOL CÁPS, 150 MG	CAPSULA	200	R\$ 0,24	R\$ 48,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	FLUMAZENIL SOL INJ 0,1MG/ML AMP, 5ML	AMPOLA	20	R\$ 8,45	R\$ 169,00	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	FLUOXETINA COMP 20MG	COMPRIMIDO	280	R\$ 0,03	R\$ 9,24	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	700	R\$ 1,92	R\$ 1.344,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	250	R\$ 1,39	R\$ 347,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	PROPOFOL SOL INJ 20MG/ML SER 50ML	SERINGA	125	R\$ 244,50	R\$ 30.562,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	150	R\$ 23,98	R\$ 3.597,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	RISPERIDONA COMP 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 36,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	6	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	ACETILCISTEINA INJ 100MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	100	R\$ 1,12	R\$ 112,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	750	R\$ 0,02	R\$ 13,88	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1175	R\$ 2,00	R\$ 2.350,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	ATROPINA, SULFATO INJ, 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,23	R\$ 54,96	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ATROPINA, SULFATO SOL, INJ, 0,50 MG/ML AMP,1 ML	AMP C/1ML	1100	R\$ 0,46	R\$ 506,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	AZATIOPRINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,61	R\$ 30,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	BETAMETASONA, ACET + BETAMETASONA, FOSF INJ, 3MG+3MG AMP 1ML	AMP C/1ML	25	R\$ 4,57	R\$ 114,21	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	LIDOCAINA INJ, 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA INJ, 80 MG + 16 MG/ML EV AMP	FA C/80MG	250	R\$ 1,66	R\$ 414,75	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	SUXAMETONIO PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	39	R\$ 9,28	R\$ 361,92	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
03/05/2018	2018001899	TEICOPLANINA PÓ P/ INJ, 400 MG	FA C/400MG	117	R\$ 31,95	R\$ 3.738,15	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	TIAMINA COMP, 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,22	R\$ 133,92	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	TIGECICLINA PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	40	R\$ 173,00	R\$ 6.920,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	VARFARINA COMP, SULCADO 2,5 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,41	R\$ 24,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,11	R\$ 5,50	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	7812	R\$ 0,89	R\$ 6.952,68	BELVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00	TOP MED IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	120	R\$ 1,85	R\$ 222,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE MALEcot NR 20 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE MALEcot NR 28 (SILKOLATEX)	UNIDADE	1	R\$ 19,40	R\$ 19,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	60	R\$ 7,78	R\$ 466,80	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA NASOGASTRICA LONGA NR 16	UNIDADE	20	R\$ 0,73	R\$ 14,52	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA RETAL NR, 12	UNIDADE	5	R\$ 0,42	R\$ 2,10	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	53	R\$ 0,42	R\$ 22,26	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	15	R\$ 0,42	R\$ 6,30	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA RETAL NR 28	UNIDADE	5	R\$ 0,74	R\$ 3,71	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,39	R\$ 19,48	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	100	R\$ 0,41	R\$ 41,02	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	130	R\$ 0,38	R\$ 49,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	430	R\$ 0,42	R\$ 180,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	430	R\$ 0,42	R\$ 180,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	110	R\$ 0,39	R\$ 42,90	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	20	R\$ 0,57	R\$ 11,40	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG, M5,	TUBO	264	R\$ 20,40	R\$ 5.385,60	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CURATIVO ALTA ABS, ANTIM,CARBOXIM, E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	80	R\$ 34,32	R\$ 2.745,60	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
03/05/2018	2018001899	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX, 2%, TAM, 8,5X11,5CM	UNIDADE	375	R\$ 51,90	R\$ 19.462,50	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LT	UNIDADE	20	R\$ 1,99	R\$ 39,80	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	400	R\$ 3,78	R\$ 1.512,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	11500	R\$ 0,22	R\$ 2.530,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	300	R\$ 1,99	R\$ 595,50	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	COLETOR P/ INCONT, URIN, MASC, AD, C/ PRESERV,	UNIDADE	655	R\$ 0,88	R\$ 576,40	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO DE PENROSE N, 1 ESTERIL	UNIDADE	12	R\$ 1,18	R\$ 14,16	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	20	R\$ 1,59	R\$ 31,80	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	32	R\$ 1,48	R\$ 47,36	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO DE SUÇÇÃO NR, 3,2MM	UNIDADE	27	R\$ 11,90	R\$ 321,30	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO DE SUÇÇÃO NR, 6,4 MM	UNIDADE	17	R\$ 12,85	R\$ 218,45	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	17850	R\$ 0,18	R\$ 3.195,15	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2320	R\$ 2,34	R\$ 5.426,48	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	FRALDA GERIATRICA DESC,, TAMANHO G	UNIDADE	1648	R\$ 0,79	R\$ 1.301,92	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	FRALDA GERIATRICA DESC,, TAMANHO M	UNIDADE	96	R\$ 0,82	R\$ 78,53	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	700	R\$ 0,17	R\$ 119,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	10000	R\$ 0,07	R\$ 745,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	MASCARA RESPIRADOR N 95	UNIDADE	1000	R\$ 1,47	R\$ 1.472,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	13	R\$ 397,87	R\$ 5.172,31	PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	35	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00	BIO MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC, 13 X 4 OU 13 X 4,5	UNIDADE	700	R\$ 0,02	R\$ 14,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC, 18G X 30 PARA PUNÇAO RENAL	UNIDADE	11	R\$ 54,00	R\$ 594,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	7300	R\$ 0,05	R\$ 350,40	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	9400	R\$ 0,05	R\$ 451,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	31000	R\$ 0,05	R\$ 1.581,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	25	R\$ 3,51	R\$ 87,75	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	75	R\$ 3,82	R\$ 286,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% BISM, C/50 G	TUBO	102	R\$ 3,81	R\$ 388,62	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	45	R\$ 0,94	R\$ 42,36	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DRENO TORÁCICO Nº22, SOMENTE O TUBO	UNIDADE	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	ANLIDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	690	R\$ 0,06	R\$ 38,09	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,29	R\$ 25,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS 1 LITRO	LITRO	12	R\$ 6,17	R\$ 74,04	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,5 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
03/05/2018	2018001899	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	1350	R\$ 0,58	R\$ 783,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	PROPRANOLOL COMP 40 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,03	R\$ 18,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	84	R\$ 6,85	R\$ 575,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	MASCARA DESC, COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	26200	R\$ 0,08	R\$ 2.082,90	GO,MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	72	R\$ 0,75	R\$ 54,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	40	R\$ 0,41	R\$ 16,32	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM, 10 X 10 CM	UNIDADE	64	R\$ 6,00	R\$ 384,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	200	R\$ 2,49	R\$ 498,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	CATETER EPIDURAL P/A ANESTESIA CONTINUA, NR 16G	UNIDADE	10	R\$ 21,80	R\$ 218,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ, 1 G + 200MG	FA C/1G	260	R\$ 6,01	R\$ 1.562,60	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	AMOXICILINA CAPS, 500 MG	CAPSULA	21	R\$ 0,33	R\$ 7,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO COMP, REV, 500 MG + 125 MG	CAPSULA	120	R\$ 0,92	R\$ 110,22	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	AMPICILINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	50	R\$ 2,08	R\$ 104,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	ANLÓDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	1320	R\$ 0,02	R\$ 24,42	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	LOPERAMIDA COMP, 2 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 12,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	2400	R\$ 0,03	R\$ 79,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	METFORMINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,10	R\$ 5,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	METFORMINA COMP, 850MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 0,04	R\$ 6,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 16,30	R\$ 163,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	320	R\$ 1,60	R\$ 512,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET,)	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	NISTATINA SUSP, ORAL 100,000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	200	R\$ 2,29	R\$ 458,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	NITROGLICERINA INJ, 5 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5ML	10	R\$ 22,39	R\$ 223,90	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	NITROPRUSSÍATO DE SÓDIO PÓ P/INFUSAO 25 MG/ML AMP, 2 ML	FA C/50MG	49	R\$ 9,98	R\$ 489,02	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	2050	R\$ 1,77	R\$ 3.628,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	OCTREOTIDA INJ, 0,1 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/0,1MG	40	R\$ 56,00	R\$ 2.240,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	15	R\$ 1,76	R\$ 26,40	METHABIO FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA
03/05/2018	2018001899	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	2520	R\$ 0,06	R\$ 151,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	OMEPRAZOL PÓ P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1920	R\$ 4,33	R\$ 8.313,60	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	ONDANSETRONA COMP, 4 MG	COMPRIMIDO	250	R\$ 2,30	R\$ 575,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	2600	R\$ 0,59	R\$ 1.527,24	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	PERMETRINA LOÇÃO 10 MG/ML FR, 60 ML	FRASC C/50ML	5	R\$ 15,65	R\$ 78,25	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	2700	R\$ 30,65	R\$ 82.755,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,21	R\$ 321,90	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	PREDNISONA COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,07	R\$ 35,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3720	R\$ 0,31	R\$ 1.153,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,09	R\$ 27,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	RINGER SOLUCAO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	1032	R\$ 2,10	R\$ 2.167,20	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	792	R\$ 2,18	R\$ 1.726,56	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	SACARATO DE FERRO INJ, FE III - AMP 5ML EV	AMP C/5ML	65	R\$ 4,69	R\$ 304,85	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A
03/05/2018	2018001899	SAIS DE ALUMINIO E MAGNESIO FR	FRASCO	2	R\$ 18,27	R\$ 36,54	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	SALBUTAMOL SOL, INAL, 5MG/ML	FRASCO	48	R\$ 16,63	R\$ 798,24	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	350	R\$ 0,66	R\$ 230,65	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	SINVASTATINA COMP, 20MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,06	R\$ 92,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	PARACETAMOL COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,04	R\$ 57,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
03/05/2018	2018001899	PROTAMINA INJ, 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 2,98	R\$ 74,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
03/05/2018	2018001899	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	5	R\$ 7,05	R\$ 35,25	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	NIMODIPINO COMP 30MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 0,21	R\$ 6,30	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	226	R\$ 4,70	R\$ 1.062,20	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	LEVOFLOXACINA INJ, 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	40	R\$ 9,59	R\$ 383,60	CM HOSPITALAR S.A,
03/05/2018	2018001899	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP, 100 MCG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,11	R\$ 20,34	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	LEVOTIROXINA SÓDICA COMP, 25 MCG	COMPRIMIDO	690	R\$ 0,14	R\$ 99,36	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
03/05/2018	2018001899	LIDOCAINA AEROSOL 10%	FRASCO	12	R\$ 39,00	R\$ 468,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	MICOFENOLATO SÓDICO COMP, 360 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 15,46	R\$ 15.460,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MCG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	77	R\$ 115,56	R\$ 8.897,97	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	240	R\$ 3,42	R\$ 820,80	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	12	R\$ 54,00	R\$ 648,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	80	R\$ 19,80	R\$ 1.584,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
03/05/2018	2018001899	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G	UNIDADE	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,15	R\$ 17,86	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	AMIODARONA COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,55	R\$ 49,50	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL, Nº 4	UNIDADE	2	R\$ 19,90	R\$ 39,80	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	AGUA PARA INECCAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	156	R\$ 3,39	R\$ 528,84	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	800	R\$ 0,24	R\$ 192,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	BIPERIDENO COMP, 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,17	R\$ 33,60	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	CARBAMAZEPINA COMP, 200MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,05	R\$ 26,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
03/05/2018	2018001899	CLOBAZAM COMP, 10MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,53	R\$ 95,81	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,07	R\$ 13,56	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	CLONAZEPAM COMP, 2MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 11,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	CLORPROMAZINA SOL INJ 5MG/ML AMP 5ML IM/EV	AMPOLA	25	R\$ 0,91	R\$ 22,75	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	CLORPROMAZINA COMP, 25MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,18	R\$ 35,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	DIAZEPAM COMP, SULC 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,05	R\$ 10,70	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	50	R\$ 7,98	R\$ 399,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	100	R\$ 1,30	R\$ 129,50	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	AGUA PARA INIECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	20000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	AGUA PARA INIECAO BOLSA 500ML	BOLSA C/500ML	528	R\$ 2,02	R\$ 1.066,56	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	500	R\$ 1,53	R\$ 765,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,22	R\$ 25,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
03/05/2018	2018001899	MESALAZINA COMP 800MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 1,02	R\$ 20,48	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	20	R\$ 10,50	R\$ 209,96	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	150	R\$ 1,85	R\$ 277,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	3840	R\$ 0,24	R\$ 921,60	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4080	R\$ 0,45	R\$ 1.836,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	1200	R\$ 0,79	R\$ 942,60	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M	UNIDADE	80	R\$ 1,10	R\$ 88,08	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
03/05/2018	2018001899	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 1,56	R\$ 31,20	CBA - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA CIRURGICA N° 7,0	PAR	2800	R\$ 0,76	R\$ 2.128,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	2	R\$ 10,13	R\$ 20,25	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA CIRURGICA N° 7,5	PAR	3600	R\$ 0,76	R\$ 2.736,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	10682	R\$ 0,34	R\$ 3.642,56	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	LUVA CIRURGICA N° 8,0	PAR	1800	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	6250	R\$ 0,70	R\$ 4.375,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/05/2018	2018001899	LUVA CIRURGICA N° 8,5	PAR	800	R\$ 0,79	R\$ 628,40	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
03/05/2018	2018001899	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	2000	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	CM HOSPITALAR S,A,
03/05/2018	2018001899	TOUCA CIRURGICA EM NAO TECIDO	UNIDADE	30000	R\$ 0,04	R\$ 1.284,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	KIT BANDA P/ LIG, ELAST, VARIZES ESOFAG, E/OU HEMOR, C MANOPLA	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	CAPA PROT, P/ COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	80	R\$ 12,50	R\$ 1.000,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
03/05/2018	2018001899	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	24	R\$ 1,83	R\$ 43,92	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
03/05/2018	2018001899	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST.) N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	3	R\$ 23,50	R\$ 70,50	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	70	R\$ 14,51	R\$ 1.015,41	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
03/05/2018	2018001899	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	35	R\$ 7,40	R\$ 259,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
03/05/2018	2018001899	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	650	R\$ 6,50	R\$ 4.225,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	TERMÔMETRO CLÍNICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	127	R\$ 3,48	R\$ 441,96	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001899	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,80	R\$ 245,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
03/05/2018	2018001899	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	6400	R\$ 0,92	R\$ 5.888,00	S A FABRICA DE TECIDOS SAO JOAO EVANGELISTA
03/05/2018	2018001899	APARELHO P/ BARBEAR DESC.,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	825	R\$ 0,51	R\$ 420,75	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
03/05/2018	2018001899	KIT BIOPSIA HEPATICA PERCUTANEA (AG BIOPSIA+SER) ESTERIL	UNIDADE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO
03/05/2018	2018001899	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2340	R\$ 0,86	R\$ 2.012,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001899	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 1,85	R\$ 37,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
03/05/2018	2018001899	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	RM HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018001899	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	7500	R\$ 0,29	R\$ 2.137,50	SODROGAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MEATERIAIS MEDICO H
03/05/2018	2018001899	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	540	R\$ 0,63	R\$ 341,98	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
03/05/2018	2018001899	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	390	R\$ 0,64	R\$ 250,89	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
03/05/2018	2018001899	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	2100	R\$ 0,04	R\$ 86,10	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
03/05/2018	2018001954	BATERIA ESTACIONARIA	UNIDADE	32	R\$ 428,00	R\$ 13.696,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2018	2018001887	KIT CURATIVO GRANUFOM ESPONIA TAM, M	UNIDADE	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00	NOBRE MEDICAL PRODUTOS MEDICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
03/05/2018	2018001858	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME
03/05/2018	2018002115	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002115	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002115	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002115	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	1	R\$ 97,70	R\$ 97,70	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002115	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002122	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002122	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
03/05/2018	2018002122	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	Ordem de Compra gerada pelo Bionexo, id	FILTRO PLASTICO DESC, P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	200	R\$ 5,61	R\$ 1.122,00	ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO
04/05/2018	: 201800195	CAMISA ROTATORIA COM ISOLAMENTO CERAMICO (REF.26050XA)	UNIDADE	1	R\$ 5.208,12	R\$ 5.208,12	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
04/05/2018	2017004894	CONJUNTO UNISSEX PARA UTI COR AZUL LOGO BRANCO	CONJUNTO	200	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	PETERSON MACHADO DE SOUZA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
04/05/2018	2017004894	CONJUNTO UNISSEX P/ CENTRO CIRURGICO COR VERDE LOGO BRANCA	CONJUNTO	2	R\$ 35,65	R\$ 71,30	PETERSON MACHADO DE SOUZA - ME
04/05/2018	2018000984	ELETRODO P/ RESSEÇÃO ENDOSCÓPICA 29CM ALÇA LOOP 24FR 1 PÓLO	UNIDADE	4	R\$ 437,40	R\$ 1.749,60	ENDOMASTER COM, DE EQUIP, ÓTICOS E CIENT, LTDA,
04/05/2018	2018002117	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002117	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002117	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002117	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002117	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018001942	PROGRAMADOR DE HORARIO 24 H	UNIDADE	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00	RUI BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO - ME
04/05/2018	2017001826	ETIQUETA 27MM X 15MM- 3 CARREIRAS TIPO ROLO - COUCHE 125MTS	UNIDADE	80	R\$ 26,50	R\$ 2.120,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
04/05/2018	2017001826	ETIQUETA VERMELHA 33MM X22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
04/05/2018	2017001826	ETIQUETA BRANCA 33MM X 22MM 3 CARREIRAS ROLO - COUCHE 35MTS	ROLO	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
04/05/2018	2018001645	CAPACITOR 15MFD 380V	UNIDADE	1	R\$ 6,68	R\$ 6,68	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
04/05/2018	2018001645	CONTATOR LC1 D 18,11 1NA+1NF 220VCA	UNIDADE	1	R\$ 273,70	R\$ 273,70	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/05/2018	2018001645	MOTOR MONOF, 0,75CV 220V 8P 60HZ	UNIDADE	1	R\$ 1.629,00	R\$ 1.629,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/05/2018	2018001645	COMPRESSOR 18,000 PARA AR CONDICIONADO	UNIDADE	1	R\$ 705,60	R\$ 705,60	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/05/2018	2018001645	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	1	R\$ 13,15	R\$ 13,15	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
04/05/2018	2018001645	GAS R141B (GALÃO DE 30 LITROS)	GALAO	1	R\$ 59,50	R\$ 59,50	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/05/2018	2018001645	45MFD C/ TERMO CAPACITOR 45 MFD 440V C/TERMINAL 50X90	UNIDADE	1	R\$ 12,76	R\$ 12,76	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
04/05/2018	2018001645	DISJUNTOR MOTOR TRIPOLAR	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
04/05/2018	2018001645	CAPACITOR 55MFD 440V C/ TERMINAL 50X10	UNIDADE	1	R\$ 19,13	R\$ 19,13	FRIGELAR COMERCIO E DISTRIBUICAO S.A
04/05/2018	2018002059	PLACA DE ACIONAMENTO P/ CATRACA GENERICA (PRONTA)	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	NEOKOROS BRASIL LTDA
04/05/2018	2018001972	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018001972	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018001972	CANULA	UNIDADE	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018001972	ANCORA 5,0 DE TITANIO	UNIDADE	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002099	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/05/2018	2018002099	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/05/2018	2018002099	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/05/2018	2018002099	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 689,00	R\$ 689,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/05/2018	2018002099	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
04/05/2018	2018002123	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002123	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
04/05/2018	2018002123	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 425,00	R\$ 425,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002118	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002118	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002118	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002118	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002118	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/05/2018	2018002234	KIT DE FILTRO DE VEJA CAVA	UNIDADE	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
08/05/2018	Ordem de Compra gerada pelo Bionexo, id	TOUCA CIRÚRGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	5000	R\$ 0,05	R\$ 225,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
08/05/2018	Ordem de Compra gerada pelo Bionexo, id	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	600	R\$ 0,46	R\$ 277,38	RM HOSPITALAR LTDA
08/05/2018	2018001968	TELEVISOR LED SMART 220V - 43"	UNIDADE	1	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	HIGH-TECH INFORMÁTICA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
08/05/2018	2018001903	BATERIA SELADA 18AH	UNIDADE	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2018	2018001903	BATERIA SELADA 7 AH	UNIDADE	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
08/05/2018	2018001903	NOBREAK 1400 VA BIVOLT	UNIDADE	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA - EPP
08/05/2018	2018001903	VENTUINHA 80X80X25MM 12V (COOLER)	UNIDADE	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00	S DE JESUS VIEIRA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRO ELETRONICOS
08/05/2018	2017003855	AGULHA DE MICRODISSEÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
08/05/2018	2018001918	HEMOLOK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
08/05/2018	2018002235	CARGA ROXA	UNIDADE	3	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
08/05/2018	2018002235	GRAMPEADOR LINEAR 45MM	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
08/05/2018	2018002235	PINCA ULTRASSONICA	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
09/05/2018	Ordem de Compra gerada pelo Bionexo, id	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1500	R\$ 24,70	R\$ 37.050,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
09/05/2018	2018001986	COLA BIOLOGICA	UNIDADE	18	R\$ 601,97	R\$ 10.835,46	CM HOSPITALAR S.A,
09/05/2018	2018002095	CAMISETA	UNIDADE	27	R\$ 25,00	R\$ 675,00	ALVORADA CONFECCÃO EIRELI
09/05/2018	2018002101	CAGE PEEK	UNIDADE	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018002101	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP, BLOQ, NA HASTE	UNIDADE	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018002101	SISTEMA DTT/CROSS LINK	UNIDADE	1	R\$ 792,00	R\$ 792,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018002101	GANCHO	UNIDADE	4	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018002101	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018001320	PARAFUSO PEDICULARES LOMBAR COM SEU DISP, BLOQ, NA HASTE	UNIDADE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018001320	PORCA	UNIDADE	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018001320	CAGE PEEK	UNIDADE	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018001320	HASTE LONGITUDINAL	UNIDADE	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
09/05/2018	2018002250	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/05/2018	2018002250	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
09/05/2018	2018002250	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/05/2018	2018002250	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/05/2018	2018002250	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
09/05/2018	2018001953	BARRAMENTO TRIPOLAR 80A 57 POLOS	UNIDADE	1	R\$ 102,80	R\$ 102,80	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V AZ	METRO	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V PT	UNIDADE	100	R\$ 0,56	R\$ 56,00	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	BORNE PARA DISJ N 25MM DIN TCC PINO CURTO	UNIDADE	2	R\$ 1,75	R\$ 3,50	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	TRILHO NS 35/7,5 UNGELOCHT METER 2M	BARRA	6	R\$ 10,91	R\$ 65,46	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	TERMINAL DUPLIO AL-TWIN 2X1,5MM-8 BK	UNIDADE	100	R\$ 0,17	R\$ 17,39	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	TERMINAL SIMPLES AI 1,5MM-8 BK	UNIDADE	200	R\$ 0,07	R\$ 14,00	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CABO FLEXIVEL 6MM 750V VD	METRO	5	R\$ 2,15	R\$ 10,75	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CONECTOR SAK 2,5MM²	UNIDADE	9	R\$ 2,90	R\$ 26,10	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CONECTOR SAK 2,5MM² TERRA	UNIDADE	2	R\$ 11,84	R\$ 23,68	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	CABO FLEXIVEL 1,5MM 750V VD/AM	METRO	20	R\$ 0,56	R\$ 11,20	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	TERMINAL OLHAL DE COMPRESSAO 10MM²	UNIDADE	5	R\$ 0,54	R\$ 2,70	AJEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA
09/05/2018	2018001953	DISP PROT ELET VCL 275 45KA SLIM	UNIDADE	6	R\$ 33,36	R\$ 200,16	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO LTDA
09/05/2018	2018001953	TRANSFORMADOR CORRENTE 250/5A	UNIDADE	2	R\$ 166,28	R\$ 332,56	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO LTDA
09/05/2018	2018001953	DISJUNTOR TRIPOLAR 6A 3KA CURVA C	UNIDADE	2	R\$ 98,67	R\$ 197,34	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO LTDA
09/05/2018	2018001953	DISJUNTOR MONOPOLAR CURVA C 6A	UNIDADE	2	R\$ 22,67	R\$ 45,34	SAETA INDUSTRIA E COMERCIO ELETRONICO LTDA
09/05/2018	2018001984	CARTUCHO DE RIBBON COLORIDO - IMPRESSORA CARTAO 100 IMAGENS	UNIDADE	6	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00	SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA
09/05/2018	2018001984	CARTÃO DE PVC BRANCO PARA CRACHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	J,N BIRO IDENTIFICACOES E CRACHAS LTDA - ME
10/05/2018	2018001904	CARÇAÇA PARA COMUNICADOR	UNIDADE	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	FLESHTEL COMERCIO E REPRESENTACOES PROD ELETRONICOS LTDA
10/05/2018	2018001904	BATERIA PARA RADIO COMUNICADOR	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	FLESHTEL COMERCIO E REPRESENTACOES PROD ELETRONICOS LTDA
10/05/2018	2018001904	RADIO COMUNICADOR	UNIDADE	2	R\$ 689,00	R\$ 1.378,00	FLESHTEL COMERCIO E REPRESENTACOES PROD ELETRONICOS LTDA
10/05/2018	2018001904	CHAVE PTT P/ RADIO COMUNICADOR EP150	UNIDADE	1	R\$ 32,13	R\$ 32,13	FLESHTEL COMERCIO E REPRESENTACOES PROD ELETRONICOS LTDA
11/05/2018	2018002028	ELETRODO UNIPOLAR TIPO ALÇA ANGULADA Nº 24 (27050G)	UNIDADE	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
11/05/2018	2018001950	BRACELEIRA P/ TORNIQUETE C/ MANGUITO 10X80CM	UNIDADE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	ITS MATERIAL CIRURGICO EIRELI
11/05/2018	2018002277	KIT DE ESTEREOTAXIA BIOPSIA DE TUMOR INTRACRANIANO	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
11/05/2018	2018002018	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA DE MADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00	GOIAS FECHADURAS LTDA EPP
14/05/2018	2017003236	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ SECO CARTUCHO C/ 650G P/ HEMODIALISE	UNIDADE	900	R\$ 8,10	R\$ 7.290,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
14/05/2018	2017003236	ACIDO CITRICO 50% (HEMODIALISE) SOLUCAO GALAO 5000ML	GALAO	20	R\$ 78,72	R\$ 1.574,40	ECOPER QUIMICA LTDA
14/05/2018	2018001899	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	272	R\$ 12,14	R\$ 3.302,08	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA
14/05/2018	2018001500	MÓDULO DE L- ARGININA PARA DIETA ENTERAL E ORAL,	QUILOGRAMA	12	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	F,B,M, INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
14/05/2018	2018001500	WHEY PROTEIN ISOLADO (100 % SORO DO LEITE), ISENTO DE LACTOS	QUILOGRAMA	204	R\$ 266,70	R\$ 54.406,80	BIO NUTRI NUTRICAQ CLINICA LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	SUPLEMENTO PROBIOTICO INDUSTRIALIZADO EM PÓ, CONTENDO NO MÍN	QUILOGRAMA	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	BIO NUTRI NUTRICAQ CLINICA LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, ESPECÍFICO PARA ÚLCERA DE P	LITRO	432	R\$ 85,00	R\$ 36.720,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
14/05/2018	2018001500	SUPLEMENTO ORAL INDUSTRIALIZADO, >=4 KCAL/ML, SOB A FORMA DE	LITRO	14	R\$ 195,00	R\$ 2.730,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001500	SUPLEMENTO NUTRI, COMP, HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO 200ML	LITRO	240	R\$ 37,00	R\$ 8.880,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001500	ORAL/ENTERAL, HIPOPROTEICA (30 GRAMAS POR LITRO), HIPERCALÓR	LITRO	80	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001500	NUTRIÇÃO ORAL HIPERPROTEICA, 100% MALTODEXTRINA, ISENTA DE S	QUILOGRAMA	124	R\$ 122,00	R\$ 15.128,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
14/05/2018	2018001500	MÓDULO DE L-GLUTAMINA PARA DIETA ENTERAL E ORAL, APRESENTAÇÃ	QUILOGRAMA	6	R\$ 244,00	R\$ 1.464,00	INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	MÓDULO DE FIBRAS MISTAS PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL, APRESE	QUILOGRAMA	18	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00	DL NUTRICAQ CLINICA LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	MÓDULO DE CARBOIDRATO HIDROLISADO, RICO EM MALTODEXTRINA PAR	QUILOGRAMA	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
14/05/2018	2018001500	MODULO EM FIBRAS SOLUVEL	QUILOGRAMA	20	R\$ 221,76	R\$ 4.435,20	BIO NUTRI NUTRICAQ CLINICA LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	MODULO DE CARBOIDRATO INSTANTÂNEO, COM AMIDO MODIFICADO, ESP	QUILOGRAMA	114	R\$ 171,00	R\$ 19.494,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001500	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	UNIDADE	27000	R\$ 0,84	R\$ 22.680,00	DL NUTRICAQ CLINICA LTDA - EPP
14/05/2018	2018001500	DIETA OLIGOMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,25 < 1,5 KCALPOR ML), HI	LITRO	711	R\$ 77,00	R\$ 54.747,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
14/05/2018	2018001500	DIETA OLIGOMÉRICA HIPERCALÓRICA 1,5 KCAL/ML SIST, FECHADO	LITRO	500	R\$ 90,95	R\$ 45.475,00	VIA NUT NUTRIÇÃO CLINICA E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EP
14/05/2018	2018001500	DIETA IND, ENTERAL/ORAL, LÍQUIDA, 56 G DE PROTEÍNA, 1,2KCAL	LITRO	170	R\$ 34,87	R\$ 5.927,90	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14/05/2018	2018001500	DIETA IND, ENTERAL/ORAL, LÍQUIDA, 50 DE PROTEÍNA 1,25KCAL	LITRO	920	R\$ 19,27	R\$ 17.728,40	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14/05/2018	2018001500	DIETA HIPERCALÓRICA (>=1,5 KCAL) HIPERPROTEICA (>=63 G DE PT	LITRO	3920	R\$ 31,50	R\$ 123.480,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001500	DIETA ENTERAL, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, DC >1,0), COM NO M	LITRO	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	META DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14/05/2018	2018001500	A ENTERAL RICA EM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA PARA PACI	QUILOGRAMA	80	R\$ 298,00	R\$ 23.840,00	NUTRI & QUALI COMERCIAL LTDA - ME
14/05/2018	2018001899	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	90	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	CM HOSPITALAR S,A,
14/05/2018	2018001899	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14/05/2018	2017003236	DIALISADOR CAPILAR F7 (HEMODIALISE) HPS UF 9,8	UNIDADE	400	R\$ 43,00	R\$ 17.200,00	LABORATORIOS B BRAUN SA
14/05/2018	2018001899	KIT DE PRESSAO INVASIVA C/ TRANSDUTOR 0,5 L ADULTO (PAM)	UNIDADE	100	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14/05/2018	2018001899	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14/05/2018	2018001899	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 12 (ADULTO)	UNIDADE	185	R\$ 10,40	R\$ 1.924,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
14/05/2018	2018001899	TENOXCAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	800	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
14/05/2018	2018002337	BALAO 3X60MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
14/05/2018	2018002337	CATERER BALAO EXPANSIVEL 6X150MM	UNIDADE	2	R\$ 499,14	R\$ 998,28	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
14/05/2018	2018002337	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
14/05/2018	2018002337	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X150	UNIDADE	2	R\$ 2.034,00	R\$ 4.068,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
14/05/2018	2018002211	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
14/05/2018	2018002211	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
14/05/2018	2018002211	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
14/05/2018	2018002211	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
14/05/2018	2018002278	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME
14/05/2018	2018002392	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002392	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002392	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002392	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002392	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002374	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002374	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002374	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002374	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002374	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018002194	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X80	UNIDADE	1	R\$ 2.034,50	R\$ 2.034,50	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
14/05/2018	2018002194	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
14/05/2018	2018002194	BALAO 6X80MM	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA
14/05/2018	2018001815	GRAMPEADOR VIDEO LAPAROSCOPICO LINEAR ARTICULADO	UNIDADE	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018001815	TROCATER 12MM	UNIDADE	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018001815	CARGA ROXA	UNIDADE	9	R\$ 760,00	R\$ 6.840,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018001815	PINCA ULTRASSONICA	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
14/05/2018	2018001953	MULTI MEDIDOR DE ENERGIA PAC3100	UNIDADE	2	R\$ 2.448,33	R\$ 4.896,66	ELETRO TRANSLO IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA
14/05/2018	2018001953	FIXADOR AUTO ADESIVO SAF-TC-2	UNIDADE	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	ELETRO TRANSLO IND E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA
14/05/2018	2018001916	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 6FR	UNIDADE	40	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
14/05/2018	2018001916	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 7FR	UNIDADE	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
14/05/2018	2018001916	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 4FR	UNIDADE	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
14/05/2018	2018001916	CATETER URETERAL PONTA MALEAVEL 5FR	UNIDADE	40	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
14/05/2018	2018002102	PROTESE DE SILICONE TESTICULAR	UNIDADE	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	MEDICONE PROJETOS E SOLUCOES PARA A INDUSTRIA E A SAUDE LTDA
15/05/2018	2018000829	PAINEL / DIVISÓRIA EM MDF	UNIDADE	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
15/05/2018	2018000829	ARMARIO SUSPENSO (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
15/05/2018	2018000829	ARMARIO MDF COM 02 PORTAS 1,60X80CM	UNIDADE	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	AMBIENT MOVEIS PLANEJADOS EIRELI ME
15/05/2018	2018002375	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,10	R\$ 0,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2018	2018002375	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2018	2018002375	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.239,90	R\$ 1.239,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2018	2018002375	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2018	2018002375	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
15/05/2018	2018002212	KIT DE ENDOSCOPIA DE COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
15/05/2018	2018002213	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/05/2018	2018002213	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/05/2018	2018002336	PONTA DE BISTURI COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
15/05/2018	2018002408	KIT DE ENDOSCOPIA DE COLUNA	UNIDADE	1	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
16/05/2018	2018002217	PLACA EM ACM AÇO ESCOVADO 3MM DE ESPESURA NO FORMATO 33X12	UNIDADE	31	R\$ 52,90	R\$ 1.639,90	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
16/05/2018	2018002217	PLACA EM PVC 2MM 15 X 15CM RECORTADO	UNIDADE	10	R\$ 18,90	R\$ 189,00	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
16/05/2018	2018002217	PLACA DE PVC COM IMPRESSÃO DIRETA	UNIDADE	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
16/05/2018	2018002217	PLACA EM PVC 2MM 21 X 29,7 (A4) CM RECORTADO	UNIDADE	13	R\$ 24,00	R\$ 312,00	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
16/05/2018	2018002217	PLACA EM PVC 2MM 17 X 22CM RECORTADO	UNIDADE	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00	POLY - ANNE COMERCIAL LTDA - ME
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3,5	UNIDADE	5	R\$ 810,00	R\$ 4.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3,5	UNIDADE	12	R\$ 810,00	R\$ 9.720,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 33MMX4,8MM	UNIDADE	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 33MMX4,8MM	UNIDADE	22	R\$ 920,00	R\$ 20.240,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA31MMX4,8MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA31MMX4,8MM	UNIDADE	7	R\$ 920,00	R\$ 6.440,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX3,5MM	UNIDADE	2	R\$ 920,00	R\$ 1.840,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX3,5MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX4,8MM	UNIDADE	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 28MMX4,8MM	UNIDADE	6	R\$ 920,00	R\$ 5.520,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 25MMX4,8MM	UNIDADE	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR EEA 25MMX4,8MM	UNIDADE	11	R\$ 920,00	R\$ 10.120,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	45	R\$ 212,00	R\$ 9.540,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	CARGA PARA GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE	UNIDADE	160	R\$ 212,00	R\$ 33.920,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4,8	UNIDADE	7	R\$ 810,00	R\$ 5.670,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 4,8	UNIDADE	13	R\$ 810,00	R\$ 10.530,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 60 3,5	UNIDADE	6	R\$ 810,00	R\$ 4.860,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR LINEAR TA - 45 3,5	UNIDADE	8	R\$ 810,00	R\$ 6.480,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	38	R\$ 1.200,00	R\$ 45.600,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)
Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
17/05/2018	2017005101	ENDOGRAMPEADOR DE HERNIA INGUINAL	UNIDADE	46	R\$ 1.200,00	R\$ 55.200,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR G1A80 3 85 MULTIFIRE G1A 80 3 8	UNIDADE	18	R\$ 850,00	R\$ 15.300,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2017005101	GRAMPEADOR G1A80 3 85 MULTIFIRE G1A 80 3 8	UNIDADE	113	R\$ 850,00	R\$ 96.050,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
17/05/2018	2018001920	FRESA DE DRILL	UNIDADE	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001920	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001920	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001920	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001920	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018002463	HEM O LOCK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
17/05/2018	2018001923	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001923	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018001923	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
17/05/2018	2018002218	MESA RETANGULAR EM FORMICA 140 X 60XM C/ GAVETEIRO	UNIDADE	8	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002218	ARMARIO MDF COM 02 PORTAS 1,60X80CM	UNIDADE	8	R\$ 940,00	R\$ 7.520,00	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002218	MESA EM EM L 1,40X1,40MT C/ 03 GAVETAS E SUPORTE P/ CPU	UNIDADE	8	R\$ 1.060,00	R\$ 8.480,00	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002218	ARMARIO MDF COM 02 PORTAS 75X80CM	UNIDADE	5	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00	CENTRAL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002218	CADEIRA GIRATORIA EM COURINO COM REG. ALTURA	UNIDADE	23	R\$ 699,00	R\$ 16.077,00	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPOR
17/05/2018	2018002218	CADEIRA FIXA COM APOIO P/ ESCRITA	UNIDADE	30	R\$ 445,33	R\$ 13.359,90	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPOR
17/05/2018	2018002218	LONGARINA DE 3 LUGARES	UNIDADE	9	R\$ 1.608,91	R\$ 14.480,19	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPOR
17/05/2018	2018002218	LONGARINA DE 2 LUGARES	UNIDADE	3	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPOR
17/05/2018	2018002218	CADEIRA FIXA SEM BRACOS	UNIDADE	22	R\$ 337,54	R\$ 7.425,88	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPOR
17/05/2018	2018002225	MONITOR 15"	UNIDADE	2	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002225	IMPRESSORA NAO FISCAL	UNIDADE	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00	HIGH- TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
17/05/2018	2018002225	TOTEM PILAR EM ACM DF	METRO QUADRADO	16,8	R\$ 252,98	R\$ 4.250,00	VISIGN MARCAS AMBIENTADAS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002272	ETIQUETA 15X50MM 5 CARREIRAS TIPO ROLO BRANCO TERMOSENSIVEL	ROLO	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	E P A INDUSTRIA E COMERCIO DE ETIQUETAS LTDA - ME
18/05/2018	2018002272	IMPRESSORA TERMICA DE ETIQUETAS 203 DPI	UNIDADE	1	R\$ 3.223,26	R\$ 3.223,26	CIADIGI COMPANHIA DIGITAL LTDA
18/05/2018	2018002222	GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANÇA (DVR CFTV) 8 CANAIS	UNIDADE	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CAPA DE PROTEÇÃO EXTERNA METALICA PARA CAMERA DOME	UNIDADE	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CAMERA COLOR COM INFRA VERMELHO	UNIDADE	19	R\$ 111,89	R\$ 2.125,91	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CABO COAXIAL RF 4MM MIN 80% MALHA BIPOLAR 100M CFTV	METRO	700	R\$ 0,81	R\$ 567,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CONECTORES P4 MACHO BORNE - CFTV	UNIDADE	23	R\$ 1,66	R\$ 38,18	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	GRAVADOR PARA SISTEMA DE SEGURANÇA (DVR CFTV) 16 CANAIS	UNIDADE	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CONECTOR BNC COM MOLA RGCS9	UNIDADE	46	R\$ 1,69	R\$ 77,74	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	DISCO RIGIDO - HD	UNIDADE	2	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA MICRÂMERA/CFTV - SA	UNIDADE	4	R\$ 49,12	R\$ 196,48	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CAMERA DE CAPTURA DE IMAGEM FULL HD	UNIDADE	4	R\$ 137,00	R\$ 548,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CABO CCI 3 PARES	METRO	200	R\$ 0,78	R\$ 156,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	SENSOR DE PRESENÇA	UNIDADE	7	R\$ 45,00	R\$ 315,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	CENTRAL DE ALARME PROFISSIONAL COM MÓDULO GPRS	CONJUNTO	1	R\$ 551,00	R\$ 551,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	BATERIA SELADA 12V	UNIDADE	1	R\$ 64,00	R\$ 64,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	SIRENE / SINAL SONORO - SISTEMA DE DETECÇÃO DE INCÊNDIO	UNIDADE	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
21/05/2018	2018002274	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 0,08	R\$ 7,52	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	DIAZEPAM COMP, SULC 10MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,10	R\$ 20,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº12-150CM, AG, 1/2 C,CIL 4,0CM	ENVELOPE	48	R\$ 7,54	R\$ 361,92	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
21/05/2018	2018002274	FIO ABS, MULT, TR Nº3-70CM AG 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,44	R\$ 532,80	MEDCOMMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
21/05/2018	2018002274	LORAZEPAM COMP 1MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,69	R\$ 164,93	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	1320	R\$ 0,52	R\$ 683,76	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1300	R\$ 3,49	R\$ 4.537,00	RM HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002274	GEL LUBRIFICANTE INTIMO (EXAME GINECOLOGICO) FRASCO C/ 250G	FRASCO	12	R\$ 8,50	R\$ 102,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002274	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 6,15	R\$ 738,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
21/05/2018	2018002274	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	960	R\$ 0,60	R\$ 576,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
21/05/2018	2018002274	BUPIVACAINA, CLORIDRATO INJ, 0,5% FR/AMP 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 50MG/ML FR 20ML	FRASCO	50	R\$ 19,95	R\$ 997,50	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRIMIDO	1980	R\$ 0,05	R\$ 97,02	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
21/05/2018	2018002274	MORFINA COMP 10MG	COMPRIMIDO	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
21/05/2018	2018002274	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
21/05/2018	2018002274	ESCOPOLAMINA COMP, 10 MG	COMPRIMIDO	240	R\$ 0,45	R\$ 108,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
21/05/2018	2018002274	NALOXONA SOL INJ 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	10	R\$ 3,79	R\$ 37,90	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	860	R\$ 0,36	R\$ 305,30	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
21/05/2018	2018002274	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML AMP 2ML	AMPOLA	50	R\$ 0,82	R\$ 40,95	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP, 2ML	AMP C/500MG	400	R\$ 0,77	R\$ 308,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
21/05/2018	2018002274	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIMIDO	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
21/05/2018	2018002274	COMPRESSA ((NAO ESTERIL)) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	4	R\$ 9,85	R\$ 39,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
21/05/2018	2018002274	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/SOUND	150	R\$ 29,45	R\$ 4.417,50	RM HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
21/05/2018	2018002274	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	300	R\$ 1,05	R\$ 315,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
21/05/2018	2018002274	HIDROXICLOROQUINA COMP, 400MG	COMPRIMIDO	90	R\$ 1,65	R\$ 148,50	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	20	R\$ 0,94	R\$ 18,86	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	34	R\$ 9,00	R\$ 306,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
21/05/2018	2018002274	LORATADINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 27,84	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
21/05/2018	2018002274	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	100	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
21/05/2018	2018002274	MOXIFLOXACINA INJ, 400 MG	BOLSA C/400MG	24	R\$ 42,44	R\$ 1.018,56	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
21/05/2018	2018002274	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 25 MCG	COMPRIMIDO	690	R\$ 0,14	R\$ 97,29	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
21/05/2018	2018002274	CURATIVO ADESIVO REDONDO 25MM COR BEGE	UNIDADE	500	R\$ 0,04	R\$ 20,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002274	GUIA ADULTO BOUGIE P/ INTUBACAO TRAQUEAL	UNIDADE	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
21/05/2018	2018001899	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	TOPMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	50	R\$ 2,12	R\$ 106,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002274	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002450	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002450	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002450	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002450	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002450	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002473	MONITORIZACAO INTRA OPERATORIO DE NERVO FACIAL	UNIDADE	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00	SOUZA LIMA SERVIÇOS MEDICOS SS LTDA - ME
21/05/2018	2018002401	SUBSTITUTO DE DURAMATER (DURAMATRIX)	UNIDADE	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002401	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002401	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002401	CIMENTO OSSEO	UNIDADE	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
21/05/2018	2018002376	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.228,00	R\$ 1.228,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002376	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 305,99	R\$ 305,99	DELTA HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002376	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002376	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002376	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	DELTA HOSPITALAR LTDA
21/05/2018	2018002214	PROTESE MAMARIA POLIURETANO REDONDO HI MAXIMUM	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	SILICONE INDUSTRIA E COM, DE SILICONE, INSTRUMENTOS E MAT, ME
21/05/2018	2018002403	PINCA DE ENERGIA ULTRASSONICA	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N5-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	12	R\$ 6,57	R\$ 78,84	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
22/05/2018	2018001899	FIO POLIPROPILENO AZUL N4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 2,0-2,2CM	ENVELOPE	12	R\$ 4,66	R\$ 55,92	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
22/05/2018	2018002188	IONÓMERO DE VIDRO FOTOATIVADO - RESTAURADOR PÓ E LIQ.	UNIDADE	2	R\$ 120,51	R\$ 241,02	L M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
22/05/2018	2018002188	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 0,89	R\$ 267,00	L M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
22/05/2018	2018002188	AGUA OXIGENADA FRASCO VOL 10	FRASCO	1	R\$ 8,80	R\$ 8,80	L M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
22/05/2018	2018002188	ENXAGUATORIO BUCAL FR 200ML	FRASCO	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00	CLAMS COMERCIO LTDA - ME
22/05/2018	2018000921	ADESIVO	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	L & J LUMINOSOS LTDA - ME
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	HASTE FEMORAL NAO CIMENTADA	UNIDADE	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	PARAFUSO ACETABULAR	UNIDADE	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	CABECA FEMORAL INTERCAMBEAVEL	UNIDADE	1	R\$ 316,90	R\$ 316,90	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
22/05/2018	2018002506	COMPONENTE ACETABULAR NÃO-CIMENTADO	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
23/05/2018	2018000645	FITA PVC S/ ADESIVO 100MMX10M BRANCO	UNIDADE	12	R\$ 4,80	R\$ 57,60	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	CANO COBRE BOB 1/32 3/8	METRO	16	R\$ 13,00	R\$ 208,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	TUBO BLINDADO BRANCO 10X10 3/8 SC 300MT	BARRA	16	R\$ 2,40	R\$ 38,40	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	TUBO BLINDADO BRANCO 10X15 5/8 SC 220MT	BARRA	8	R\$ 2,80	R\$ 22,40	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	CABO FLEXIVEL PP 3 X 2,5MM	METRO	16	R\$ 6,50	R\$ 104,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	SOLDA FOSCOOPER	UNIDADE	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	GAS OXIGENIO	METRO KUBICO	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	CANO COBRE BOB 1/32 5/8	METRO	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	GAS NITROGENIO	METRO KUBICO	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	BARRA ROSQUEAVEL 1/4 TIRANTE BARRA 3MT	BARRA	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	FITA ADESIVA SOLVERTAPE 48X50MM BRANCA	UNIDADE	2	R\$ 54,00	R\$ 108,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	PORCA SEXTAVADA 1/4 ZINCADA	UNIDADE	8	R\$ 0,35	R\$ 2,80	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	SUPORTE CONDENSADORA HULTER 600MM	UNIDADE	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	UNIDADE	8	R\$ 0,15	R\$ 1,20	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	TUBO BLINDADO BRANCO 10X10 3/4 SC 300MT	METRO	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	CANO COBRE BOB 1/32 3/4	METRO	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	GAS CLORODIFLUORMETANO R22	QUILOGRAMA	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	GAS ACETILENO	METRO KUBICO	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	OLEO P/ BOMBA DE VACUO ISO 46	LITRO	1	R\$ 30,36	R\$ 30,36	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018002048	STENT BALÃO EXPANSIVEL REVESTIDO 7X58MM	UNIDADE	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/05/2018	2018002048	STENT BALÃO EXPANSIVEL REVESTIDO 5X58MM	UNIDADE	1	R\$ 10.200,00	R\$ 10.200,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/05/2018	2018002048	FIO GUIA 018	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/05/2018	2018002048	INTRODUTOR	UNIDADE	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00	WAVE PRODUTOS MEDICOS LTDA
23/05/2018	2018001857	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 395,00	R\$ 790,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/05/2018	2018001857	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/05/2018	2018001857	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/05/2018	2018002223	LIXEIRA C/ TAMP A E PEDAL 15L BRANCA	UNIDADE	10	R\$ 35,60	R\$ 356,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
23/05/2018	2018002223	LIXEIRA C/ TAMP A E PEDAL 50L PRETA	UNIDADE	8	R\$ 78,00	R\$ 624,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
23/05/2018	2018002223	LIXEIRA C/ TAMP A E PEDAL 15L PRETA	UNIDADE	35	R\$ 35,60	R\$ 1.246,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
23/05/2018	2018002223	LIXEIRA CILINDRICA S/ TAMP A PRETA 80 X 35CM	UNIDADE	10	R\$ 70,60	R\$ 706,00	ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP
23/05/2018	2018002135	ENGENHAGEM PLASTICA EXCENTRICA P/ DUPLICADOR	UNIDADE	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
23/05/2018	2018002135	SUPORTE DA PLACA SEPARADORA CR/TR	UNIDADE	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
23/05/2018	2018002135	PLACA SEPARADORA DO DUPLICADOR RISO CZ 180	UNIDADE	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
23/05/2018	2018002135	EMBREGEM DO PAPEL PARA DUPLICADOR	UNIDADE	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
23/05/2018	2018001971	SERRA PIEZO	UNIDADE	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2018	2018001971	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2018	2018001971	AGULHA DE MICRODISSECÇÃO COLORADO	UNIDADE	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
23/05/2018	2018001971	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00	DINAMICA MEDICAL LTDA - ME
23/05/2018	2018001560	PARAFUSO DE HEBERT	UNIDADE	4	R\$ 198,50	R\$ 794,00	DELTA HOSPITALAR LTDA
23/05/2018	2018001924	HEMOLOK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
23/05/2018	2018000921	ADESIVO	UNIDADE	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	L & J LUMINOSOS LTDA - ME
23/05/2018	2018002307	BANDEJA FIXA PARA RACK DE 44U'S	UNIDADE	3	R\$ 75,00	R\$ 225,00	RCI INFORMATICA E ELETRONICA LTDA
23/05/2018	2018002307	BATERIA ESTACIONARIA	UNIDADE	16	R\$ 317,00	R\$ 5.072,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP
23/05/2018	2018002307	CHAVEADOR KVM DE RACK	UNIDADE	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00	HIGH-TECH INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
23/05/2018	2018002307	GABINETE DE BATERIA G20/100	UNIDADE	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP
23/05/2018	2018002307	NOBREAK 6000 VA	UNIDADE	1	R\$ 9.470,00	R\$ 9.470,00	MB COMERCIAL ELETRO-ELETRONICO LTDA - EPP
23/05/2018	2018002307	NOBREAK 1400 VA BIVOLT	UNIDADE	2	R\$ 660,60	R\$ 1.321,20	HL GARCIA - ME
23/05/2018	2018002307	PATCH PANEL 24 PORTAS	UNIDADE	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00	REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
23/05/2018	2018002307	NOTEBOOK	UNIDADE	2	R\$ 2.546,88	R\$ 5.093,76	HL GARCIA - ME
23/05/2018	2018002307	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET	UNIDADE	1	R\$ 2.718,33	R\$ 2.718,33	HL GARCIA - ME
23/05/2018	2018002307	WINDOWS SERVER 2016	UNIDADE	3	R\$ 23.095,28	R\$ 69.285,84	HL GARCIA - ME
23/05/2018	2018002307	GUIA DE CABO PARA RACK	UNIDADE	5	R\$ 10,54	R\$ 52,70	REGINALDO HUMBERTO QUEIROZ ME
23/05/2018	2018002307	REGUA DE 6 TOMADAS P/ RACK 19 POL	UNIDADE	2	R\$ 38,20	R\$ 76,40	REGINALDO HUMBERTO QUEIROZ ME
23/05/2018	2018002307	SERVIDOR EM RACK	UNIDADE	3	R\$ 24.274,61	R\$ 72.823,82	HL GARCIA - ME
23/05/2018	2018002307	RACK PISO 44U GABINETE FECHADO 44X770 PRETO	UNIDADE	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	REGINALDO HUMBERTO QUEIROZ ME
23/05/2018	2018002307	MICROCOMPUTADOR - DESKTOP - COMPLETO	UNIDADE	30	R\$ 2.620,94	R\$ 78.628,20	HL GARCIA - ME
25/05/2018	2018001639	TORNEIRA C FECHAMENTO AUTOMÁTICO- DE MESA BICA BAIXA CROMADA	UNIDADE	10	R\$ 146,06	R\$ 1.460,60	HIDRO SAN COMERCIAL INSTALADORA LTDA
25/05/2018	2018002572	CAMISETA	UNIDADE	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00	FR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - ME
25/05/2018	2018002311	CABO DE BISTURI N° 04	UNIDADE	10	R\$ 29,60	R\$ 296,00	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA DENTE DE RATO 12 CM	UNIDADE	2	R\$ 33,80	R\$ 67,60	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA HALSTEAD CURVA 12 CM	UNIDADE	8	R\$ 55,53	R\$ 444,24	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	TESOURA METZEMBAUM 14CM	UNIDADE	2	R\$ 64,72	R\$ 129,44	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	CIZALHA LISTON RETA 17CM	UNIDADE	6	R\$ 1.458,51	R\$ 8.751,06	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	TESOURA ROMBA-FINA RETA 17CM	UNIDADE	4	R\$ 488,76	R\$ 1.955,04	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS 40X20X10CM	UNIDADE	2	R\$ 1.350,11	R\$ 2.700,22	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	BANDEJA RETANGULAR P/ KIT DE CURATIVO	UNIDADE	20	R\$ 61,28	R\$ 1.225,60	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA ALLIS 14CM	UNIDADE	4	R\$ 101,68	R\$ 406,72	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PORTA AGULHA SIMPLES 14CM	UNIDADE	2	R\$ 65,95	R\$ 131,90	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	TESOURA DE MAYO RETA 14CM	UNIDADE	2	R\$ 55,53	R\$ 111,06	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM	UNIDADE	4	R\$ 54,10	R\$ 216,40	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	CUBA REDONDA	UNIDADE	20	R\$ 82,48	R\$ 1.649,60	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	CABO DE BISTURI N° 03	UNIDADE	4	R\$ 29,60	R\$ 118,40	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	AFASTADOR FARABEUF PEQUENO	UNIDADE	2	R\$ 125,36	R\$ 250,72	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA DENTE DE RATO 16CM	UNIDADE	20	R\$ 36,77	R\$ 735,40	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNIDADE	20	R\$ 62,27	R\$ 1.245,40	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA BACKHAUS 12CM	UNIDADE	5	R\$ 63,09	R\$ 315,45	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002311	PINÇA CHERON 23CM	UNIDADE	2	R\$ 236,22	R\$ 472,44	QUALIMED COMERCIO LTDA - EPP
25/05/2018	2018002216	AR CONDICIONADO SPLIT TIPO CASSETTE 4 VIAS 48,000 BTU'S	CONJUNTO	1	R\$ 5.018,00	R\$ 5.018,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
25/05/2018	2018002216	AR CONDICIONADO SPLIT TIPO CASSETTE 4 VIAS 36,000 BTU'S	UNIDADE	1	R\$ 4.737,00	R\$ 4.737,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
25/05/2018	2018002216	AR CONDICIONADO C EVAPORADORA 36,000 BTUS K7 4 VIAS INVERTER	CONJUNTO	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
25/05/2018	2018002216	AR CONDICIONADO C EVAPORADORA 60,000 BTUS K7 4 VIAS INVERTER	CONJUNTO	1	R\$ 11.515,00	R\$ 11.515,00	J, C, M, NITEROI REFRIGERACAO LTDA
28/05/2018	2018002659	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	300	R\$ 1,86	R\$ 558,00	RM HOSPITALAR LTDA
28/05/2018	2018002659	LUVA CIRURGICA N° 6,5	PAR	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
28/05/2018	2018002659	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP,2ML	AMPOLA	1980	R\$ 0,61	R\$ 1.209,19	RM HOSPITALAR LTDA
28/05/2018	2018002659	DRENO DE SUÇÃO NR, 3,2MM	UNIDADE	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
28/05/2018	2018002571	PROTESE PENIANA DE SILICONE COM HASTE METALICA DE PRATA	UNIDADE	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00	GOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
28/05/2018	2018002615	STENT AUTO EXPANSIVEL 6X40	UNIDADE	1	R\$ 2.034,00	R\$ 2.034,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/05/2018	2018002615	CATETER BALAO 6X40	UNIDADE	1	R\$ 499,14	R\$ 499,14	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/05/2018	2018002615	FIO GUIA 0,018 MMX260CM (TROCA)	UNIDADE	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/05/2018	2018002615	INFLATOR / MANOMETRO	UNIDADE	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	BIOTRONIK COMERCIAL MEDICA LTDA,
28/05/2018	2018002597	DRENO DE VIA BILIAR ANTEROGRADO	UNIDADE	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00	INFINITY MEDICAL 2002 LTDA
28/05/2018	2018001917	DUPLO J 26CMX06FR	UNIDADE	180	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
28/05/2018	2018001917	DUPLO J 28CMX06FR	UNIDADE	180	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00	NEO LIFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
28/05/2018	2018001925	HEMOLOK	UNIDADE	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00	ATS PRODUTOS MEDICO - CIRURGICOS EIRELI - EPP
28/05/2018	2018002602	LAMINA DE SHAVER PARTE OSSEA	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	LAMINA DE SHAVER PARTE MOLE	UNIDADE	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	PARAFUSO DE INTERFERENCIA TITANIO	UNIDADE	2	R\$ 394,00	R\$ 788,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	HOSPAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO METALICO	UNIDADE	1	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL METALICO	UNIDADE	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE TIBIAL DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	COMPONENTE PATELAR DE POLIETILENO	UNIDADE	1	R\$ 0,01	R\$ 0,01	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002602	CIMENTO ORTOPÉDICO	UNIDADE	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00	HOSPSTAMED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA
28/05/2018	2018002306	ARMÁRIO MDF - ESPECIFICAÇÕES CONFORME DETALHE /	UNIDADE	1	R\$ 5.810,00	R\$ 5.810,00	RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 71135154104
28/05/2018	2018002306	ARMARIO EMBAIXO DAS BANCADAS (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	1	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00	RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 71135154104
28/05/2018	2018002306	BANCADA DE MADEIRA PARA APOIO (SOB MEDIDA / MARCENARIA)	UNIDADE	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00	RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 71135154104
28/05/2018	2018002306	BALCAO EM MDF COM GAVETAS	UNIDADE	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA 71135154104
28/05/2018	2018001639	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA BRANCA PPR	UNIDADE	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	STAR PURIFICADORES LTDA - EPP
28/05/2018	2018001639	TORNEIRA BRANCA ALAVANCA AZUL PPR	UNIDADE	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	STAR PURIFICADORES LTDA - EPP
29/05/2018	2018002456	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	96	R\$ 3,40	R\$ 326,40	RM HOSPITALAR LTDA
29/05/2018	2018002456	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	650	R\$ 0,47	R\$ 305,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
29/05/2018	2018002456	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	600	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
29/05/2018	2018002456	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST, RIGIDO_APROX, 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	100	R\$ 0,31	R\$ 31,00	RM HOSPITALAR LTDA
29/05/2018	2018002092	VENTILADOR/EXAUSTOR DE CABINA - ELEVADOR	UNIDADE	1	R\$ 1.000,85	R\$ 1.000,85	MODULO ELEVADORES LTDA
29/05/2018	2018002547	BROCA 703	UNIDADE	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002547	PONTA COLORADO - DELICADA	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002547	BROCA 702	UNIDADE	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002547	PONTA RETA PARA PIEZO	UNIDADE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002547	CANULA ENDOTRAQUEAL POLAR NORTE 6,5	UNIDADE	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002547	BROCA 701	UNIDADE	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	LAKE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
29/05/2018	2018002717	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 25 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	275	R\$ 3,27	R\$ 898,70	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
29/05/2018	2018002717	BROMOPRIDA INI, 5 MG/ML AMP2 ML	AMP C/2ML	7200	R\$ 1,19	R\$ 8.532,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
29/05/2018	2018002717	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML S/AGULHA	UNIDADE	24500	R\$ 0,34	R\$ 8.305,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
29/05/2018	2018002717	AZUL DE METILENO SOL INJ, 1% AMP 5ML	AMPOLA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,5, ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,4,0	UNIDADE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,4,5	UNIDADE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,6,0	UNIDADE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,0	UNIDADE	10	R\$ 2,80	R\$ 27,99	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,7,5	UNIDADE	100	R\$ 2,80	R\$ 279,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N,8,5	UNIDADE	20	R\$ 2,80	R\$ 55,98	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 6	UNIDADE	2	R\$ 15,63	R\$ 31,25	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA EM PVC C/ CUFF N, 8	UNIDADE	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 10	UNIDADE	10	R\$ 0,43	R\$ 4,32	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 12	UNIDADE	765	R\$ 0,48	R\$ 364,14	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR, 14	UNIDADE	850	R\$ 0,48	R\$ 404,60	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	RISPERIDONA COMP, 1 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,17	R\$ 68,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	DAPTOMICINA 500MG PO P/ SOL, INJ,	FRASCO AMPOLA	70	R\$ 262,00	R\$ 18.340,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIXADOR ESTÉRIL PARA CATETER 50MMX74MM C/2 TIRAS	UNIDADE	1800	R\$ 0,97	R\$ 1.752,30	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE+TCM), FR, 100 ML+B1166	FRASC C/100ML	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00	MW DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
30/05/2018	2018002522	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 1% FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	480	R\$ 1,56	R\$ 748,32	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 40 MG/ML FRASCO 100 ML	FRASC C/100ML	1050	R\$ 2,98	R\$ 3.129,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CAL SODADA 4,3 A 4,5 KG	BOMBONA C/4,5L	14	R\$ 38,50	R\$ 539,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GR	FRASCO	50	R\$ 0,87	R\$ 43,50	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	GLUTARALDEIDO A 2% PH NEUT, P/ 30DIAS C/ TIRA REAG, GL 5LT	GALAO C/5L	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 1,90M X 80CM	UNIDADE	33	R\$ 22,95	R\$ 757,35	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	GLICOSE INJ, 75% AMP 10 ML	AMPOLA	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00	HOSPROGAS COMERCIAL LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, MON,POUID, Nº5-0 C/ 70CM AG, 1/2 C,CIL, 1,7CM	ENVELOPE	36	R\$ 6,50	R\$ 234,00	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, MULT, TR, Nº1 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,0CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,95	R\$ 1.188,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, TR, Nº1 C/90CM, AG, 1/2 C,CIL, 4,8CM	ENVELOPE	120	R\$ 5,84	R\$ 700,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, MULT, TR, Nº2-0 C/70CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,0CM	ENVELOPE	65	R\$ 5,15	R\$ 334,75	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, MULT, TR Nº3-0 70CM AG 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,44	R\$ 532,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIO ABS MULT TR Nº3-0 70CM AG 1/2 C,CIL, 2,6 A 2,7CM	ENVELOPE	240	R\$ 4,82	R\$ 1.156,80	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, MULT, TR, Nº3-0 C/70CM, AG, 5/8 C,CIL, 3,6CM	ENVELOPE	102	R\$ 5,00	R\$ 510,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT CROM, Nº0 70-75 CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,97	R\$ 94,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT CROM, Nº2-0 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,91	R\$ 91,68	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT SIMPLES Nº1 70-75CM, AG, 3/8 C,CIL, 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	72	R\$ 1,96	R\$ 141,12	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT SIMPLES Nº2-0 90CM, AG, 1/2 C,CIL 4,8 A 5,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,40	R\$ 57,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0 A 3,2 CM	ENVELOPE	24	R\$ 1,97	R\$ 47,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT SIMPLES Nº4-0 70-75CM, AG 1/2 C,CIL, 1,5 A 1,7CM	ENVELOPE	24	R\$ 3,19	R\$ 76,56	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº0 70-75CM, AG 3/8 C,CIL 3,0 A 3,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 2,32	R\$ 167,04	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº2-0 45CM, AG 1/2 C,CIL, 2,6CM	ENVELOPE	168	R\$ 1,61	R\$ 270,48	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO ALGODAO PRETO/AZUL Nº 3-0 (15 X 45 P/ENV) S/ AG,	ENVELOPE	144	R\$ 1,42	R\$ 204,48	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 120-150CM, AG, 1/2 C,CIL 4,0CM	ENVELOPE	262	R\$ 2,70	R\$ 707,40	VERTEK CONSUMO CLINICO E HOSPITALAR EIRELI
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO MONOF, Nº0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0CM	ENVELOPE	192	R\$ 1,29	R\$ 248,16	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº2-0 45CM, AG, 1/2 C,TR, 2,6CM	ENVELOPE	504	R\$ 1,24	R\$ 624,96	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº3-0 45CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	240	R\$ 1,17	R\$ 280,80	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº5-0 45CM, AG 1/2 C,TR, 2,5 A 2,6CM	ENVELOPE	144	R\$ 1,40	R\$ 201,60	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº6-0 45CM, AG 3/8 C,TR, 1,5 A 1,6CM	ENVELOPE	96	R\$ 1,24	R\$ 119,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO POLIESTER TRÇ Nº2 75CM AG 1/2 C,TR, 4,0CM	ENVELOPE	24	R\$ 4,01	R\$ 96,24	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO POLIESTER VD TR Nº5 (4X75CM) AG 1/2 C,TR, ROB, 4,7-4,8CM	ENVELOPE	36	R\$ 14,74	R\$ 530,64	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº0 75CM, AG, 1/2 C,CIL, 3,5-3,7CM	ENVELOPE	48	R\$ 1,74	R\$ 83,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº4-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 2,0-2,2CM	ENVELOPE	72	R\$ 4,66	R\$ 335,52	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº 3-0 45 CM, AG, 3/8 C,TR, 1,9 A 2,0 CM	ENVELOPE	384	R\$ 1,18	R\$ 453,70	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO CATGUT SIMPLES Nº5-0 70-75CM, AG 1/2 C,CIL 2,0 A 2,2CM	ENVELOPE	24	R\$ 2,52	R\$ 60,48	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, MULT,TR, Nº0 C/70CM AG,1/2 C,CIL, 3,9 A 4,0CM	ENVELOPE	120	R\$ 4,82	R\$ 578,40	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	FIO POLIPROPILENO AZUL Nº5-0 75CM, 2AG, 1/2 C,CIL, 1,5-1,7CM	ENVELOPE	120	R\$ 6,57	R\$ 788,40	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	FIO ABS,SINT,MON,VIOLETA Nº5-0 C/70CM C/ AG,1/2 C,CIL, 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 7,36	R\$ 353,28	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS,SINT,MON,VIOLETA Nº4-0 C/70CM C/ AG,1/2 C,CIL, 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,85	R\$ 280,80	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	ACETAZOLAMIDA 250MG COMP	COMPRIKIMIDO	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOUCHET Nº 32	UNIDADE	10	R\$ 30,16	R\$ 301,57	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	ENOXAPARINA SODICA 40MG/0,4ML SER SUBC	SER C/0,4ML	1500	R\$ 22,60	R\$ 33.900,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	ENOXAPARINA SODICA 60MG/0,6ML SER SUBC 0,6ML	SER C/0,6ML	600	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	EPINEFRINA INJ, 1 MG/ML - AMP 1 ML	AMP C/1ML	300	R\$ 1,50	R\$ 449,40	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ESCOPOLAMINA INJ, 20 MG/ML AMP1 ML	AMP C/1ML	1500	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	ESPIRONOLACTONA COMP, 25 MG	COMPRIKIMIDO	330	R\$ 0,15	R\$ 47,85	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ETANOLAMINA INJ, 50 MG/ML AMP 2 ML'	AMP C/2ML	24	R\$ 5,58	R\$ 133,92	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	FLUCONAZOL INJ, 2 MG/ML BOLSA 100 ML	BOLSA C/2MG	180	R\$ 2,99	R\$ 538,20	RECREIO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
30/05/2018	2018002522	FUROSEMIDA COMP, 40 MG	COMPRIKIMIDO	1150	R\$ 0,03	R\$ 30,71	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	FUROSEMIDA INJ, 10 MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	4020	R\$ 0,26	R\$ 1.045,20	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
30/05/2018	2018002522	FIXADOR P/ TRAUQEOSTOMIA TECIDO REGULÁVEL ADULTO	UNIDADE	135	R\$ 4,20	R\$ 567,00	ACS MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	LUVAS P/ PROCEDIMENTO TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	1200	R\$ 14,10	R\$ 16.920,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS MONO TR Nº3-0 45CM AG 3/8 C,TR, 1,95CM	ENVELOPE	288	R\$ 9,42	R\$ 2.712,96	METROPOLE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	PROPOFOL SOL INJ 10MG/ML AMP 20ML	AMPOLA	795	R\$ 4,70	R\$ 3.736,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	AMITRIPTILINA COMP, 25 MG	COMPRIKIMIDO	500	R\$ 0,03	R\$ 16,75	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ATORVASTATINA COMP 10MG	COMPRIKIMIDO	120	R\$ 0,26	R\$ 31,44	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	LOSARTANA COMP, 25MG	COMPRIKIMIDO	210	R\$ 0,80	R\$ 168,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CAMPO IODOF, C/SUP, TOTAL 60CM X 45CM E SUP,IODADA 56X60	UNIDADE	40	R\$ 71,40	R\$ 2.856,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	COLCHICINA COMP 0,5MG	COMPRIKIMIDO	120	R\$ 0,20	R\$ 24,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	DISPOSITIVO COM PONTA PERFORADORA	UNIDADE	1600	R\$ 0,60	R\$ 960,00	M P - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA,
30/05/2018	2018002522	EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE	UNIDADE	3000	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE	UNIDADE	150	R\$ 2,62	R\$ 393,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	LAMINA DE BISTURI Nº 11	UNIDADE	1000	R\$ 0,16	R\$ 159,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	LANCETAS DESCARTAVES RETRATIL AUTOMATICA	UNIDADE	24200	R\$ 0,18	R\$ 4.356,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML, C/ AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	3500	R\$ 0,94	R\$ 3.304,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML, SEM AGULHA, C/ DISPOS, SEG,	UNIDADE	400	R\$ 0,66	R\$ 263,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA, C DISPOS, SEG,	UNIDADE	2205	R\$ 0,29	R\$ 639,45	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML, S/ AGULHA - BICO LUER LOCK	UNIDADE	10750	R\$ 0,25	R\$ 2.676,75	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML S/AGULHA, C/BICO CATETER	UNIDADE	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	ACETILCISTEINA SACHE 600MG	SACHE	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	AZITROMICINA COMP, 500 MG	COMPRIKIMIDO	18	R\$ 0,81	R\$ 14,58	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	ETILEFRINA INJ, 10 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	144	R\$ 0,82	R\$ 118,08	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ACIDO AMINOCAPROICO SOL INJ, 200MG/ML FR 20ML	FRASCO	51	R\$ 33,12	R\$ 1.689,12	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	BACLOFENO COMP, 10 MG	COMPRIKIMIDO	160	R\$ 0,09	R\$ 14,56	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ALGODAO HIROFILO PACOTE C/ 500 G	UNIDADE	67	R\$ 7,29	R\$ 488,43	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CAMISA PLAS P/REVESTIR CABOS TAM 13 A 15CM X 2 A 2,5M	UNIDADE	640	R\$ 1,50	R\$ 960,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CAPA PLASTICA PARA MICROSCOPIO TAMANHO G	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	MEDICAL PANIAGUA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	CINARIZINA 25 MG	COMPRIKIMIDO	30	R\$ 0,08	R\$ 2,34	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	EXTENSOR FLEX, 8X120CM C/1 CONECTOR LUER E 1 UNIVER, P/ SER	UNIDADE	15	R\$ 1,21	R\$ 18,15	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	CARVEDILOL COMP, 3,125MG	COMPRIKIMIDO	330	R\$ 0,06	R\$ 19,47	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM Y, EXTREM, LUER-LOCK C/TAMPA RESER	UNIDADE	2750	R\$ 0,49	R\$ 1.347,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	800	R\$ 0,51	R\$ 405,76	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML, S/ AGULHA	UNIDADE	2500	R\$ 0,14	R\$ 337,50	ELFA MEDICAMENTOS LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	QUETIAPINA 25MG	COMPRI-MID	540	R\$ 0,17	R\$ 91,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA DE BIOPSIÁ 14G X16CM P/ PISTOLA MOD,PRO-MAG 2,2	UNIDADE	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	TIMOGLOBULINA PO P/ SOL, INI, 25MG/5ML	FRASCO AMPOLA	5	R\$ 505,00	R\$ 2.525,00	SANTA RITA COMERCIAL LTDA
30/05/2018	2018002522	MIRTAZAPINA COMP 30MG	COMPRI-MID	150	R\$ 6,15	R\$ 922,50	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	UNIDADE	200	R\$ 0,04	R\$ 7,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, TECIDO 100% 10 CM X 4,5 M	ROLO	792	R\$ 4,60	R\$ 3.643,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	ALCOOL GEL 70º FR 500 G USO HOSPITALAR	FRASCO	48	R\$ 4,11	R\$ 197,40	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, MON, Nº4-0 C/70CM, AG, 3/8 C,TR, 2,4CM	ENVELOPE	169	R\$ 15,30	R\$ 2.585,70	VERTEK CONSUMO CLINICO E HOSPITALAR EIRELI
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº4-0 45CM ,AG, 3/8 C,TR, 2,4 A 2,5CM	ENVELOPE	696	R\$ 1,24	R\$ 863,04	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	GEL LUBRIFICANTE INTIMO (EXAME GINECOLOGICO) FRASCO C/ 250G	FRASCO	24	R\$ 8,50	R\$ 204,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCOLICA 0,5% FRASCO 100 ML	MILILITRO	1248	R\$ 1,60	R\$ 1.996,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 50 MM X 4,5 M	ROLO	1775	R\$ 2,80	R\$ 4.966,45	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	LIDOCAINA, + EPINEFRINA, INJ, 2%+ 1:200,000 UI F/A 20 ML	FA C/20ML	100	R\$ 2,36	R\$ 236,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ESPARADRAPO (TIPO MICROPORE) 25 MM X 4,5 M	ROLO	464	R\$ 1,54	R\$ 714,56	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	GEL HIDRATANTE, TUBO 85G	TUBO	139	R\$ 22,00	R\$ 3.058,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
30/05/2018	2018002522	HEMOSTAT ABS, CELULOSE E/OU COLAG, TAM,80MMX125MMX10MM	UNIDADE	23	R\$ 64,00	R\$ 1.472,00	KEPLER SAUDE E HIGIENE PROFISSIONAL LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	HEMOSTAT ABS, CELULOSE OXID, REGEN,TAM, 5,1CMX7,6CM	UNIDADE	63	R\$ 105,80	R\$ 6.665,40	PERFILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	PELÍCULA PROTETORA DE SOLUÇÃO POLIMÉRICA , FRASCO SPRAY 28ML	UNIDADE	102	R\$ 38,95	R\$ 3.972,90	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA N , 7,0 , ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	HIDROCORTISONA PO P/ INI, 500 MG EV	FA C/500MG	150	R\$ 3,72	R\$ 558,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	IBUPROFENO SUSP, ORAL GOTAS 50 MG/ML FR 30 ML	FR C/30ML	5	R\$ 1,36	R\$ 6,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	IMIPENEM + CILASTATINA PÓ P/ INI, 500 MG + 500MG - EV	FA C/500MG	50	R\$ 13,35	R\$ 667,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	INSULINA (REGULAR) SOL INJ 100 UI/ML	FRASC C/100UI	35	R\$ 17,50	R\$ 612,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ML	FRASC C/100UI	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	ISSOSSORBIDA (MONONITRATO) COMP, 20 MG	COMPRI-MID	600	R\$ 0,31	R\$ 186,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	IVERMECTINA COMP, 6 MG	COMPRI-MID	20	R\$ 1,08	R\$ 21,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CEFADROXILA CAPS., 500 MG	CAPSULA	16	R\$ 1,07	R\$ 17,12	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	CEFTAZIDIMA PÓ P/ INI, 1G	FA C/1G	200	R\$ 3,34	R\$ 668,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO SOL, P/ INFUSÃO 400 MG / 200 ML	BOLSA C/400MG	720	R\$ 27,00	R\$ 19.440,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	DEXCLORFENIRAMINA SOL, ORAL 0,4 MG/ML FR 120 ML	FRASC C/120ML	60	R\$ 1,12	R\$ 67,20	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	EFEDRINA INJ, 50 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	FLUCONAZOL CÁPS, 150 MG	CAPSULA	100	R\$ 0,27	R\$ 26,60	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	HALOPERIDOL COMP 5MG	COMPRI-MID	200	R\$ 0,09	R\$ 17,84	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 3ML	AMPOLA	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	MIDAZOLAM SOL INJ 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	300	R\$ 1,84	R\$ 551,61	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	MORFINA P/ RAQUI S/ CONS, SOL INJ 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	200	R\$ 3,68	R\$ 736,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	MORFINA SOL INJ 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	2750	R\$ 3,85	R\$ 10.587,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	MORFINA SOL INJ 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	100	R\$ 1,38	R\$ 137,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	MORFINA COMP 10MG	COMPRI-MID	150	R\$ 0,43	R\$ 64,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	REMIFENTANIL PÓ P/ SOL INJ 2MG/ML	AMPOLA	120	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	SEVOFLURANO SOL P/ INALACÃO FR 250ML	FRASC C/250ML	60	R\$ 303,00	R\$ 18.180,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	COMPRI-MID	1350	R\$ 0,02	R\$ 24,98	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	ACIDO POLICO COMP 5MG	COMPRI-MID	500	R\$ 0,04	R\$ 19,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	FENTANIL SOL INJ 78,5MCG/ML F/A 10ML	FRASC C/10ML	1425	R\$ 1,80	R\$ 2.565,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	ATROPINA, SULFATO INJ, 0,25 MG/ML AMP 1 ML	AMP C/1ML	240	R\$ 0,23	R\$ 55,20	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ATROPINA, SULFATO SOL, INJ, 0,50 MG/ML AMP,1 ML	AMP C/1ML	400	R\$ 0,55	R\$ 220,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	AZIATOPRINA COMP, 50 MG	COMPRI-MID	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	BICARBONATO DE SODIO SOL, 8,4% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	35	R\$ 18,40	R\$ 644,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	IPRATROPIO, BROMETO SPRAY ORAL 20 MCG/DOSE FR, 10 ML	FRASCO	30	R\$ 28,98	R\$ 869,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	IPRATROPIO, BROMETO SOL, P/ INALACAO 0,25 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	90	R\$ 0,67	R\$ 59,88	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARE
30/05/2018	2018002522	BROMOPRIDA SOL, ORAL 4 MG/ML FR 20 ML	FRASCO	28	R\$ 1,04	R\$ 29,12	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE INJ, 0,5% + 8% AMP 4 ML	AMP C/4ML	300	R\$ 2,35	R\$ 706,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CARVEDILOL COMP, 6,25MG	COMPRI-MID	420	R\$ 0,08	R\$ 33,18	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CEFZOLINA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1 G	FA C/1G	1750	R\$ 0,95	R\$ 1.662,50	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	CEFEPIME, CLORIDRATO PÓ P/ INJ, 2G	FA C/2G	250	R\$ 3,27	R\$ 817,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CEFTRIAXONA, SÓDICA PÓ P/ INJ, 1G - EV	FA C/1G	1800	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CEFUROXIMA PÓ P/ INJ, 750MG	FA C/750MG	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CETOCONAZOL COMP, 200 MG	COMPRI-MID	10	R\$ 0,30	R\$ 2,97	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CLARITROMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	AMP C/500MG	270	R\$ 32,00	R\$ 8.640,00	CM HOSPITALAR S.A,
30/05/2018	2018002522	CLINDAMICINA, FOSFATO INJ, 150 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/300MG	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CLONIDINA INJ, 150 MCG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	150	R\$ 5,86	R\$ 879,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CLOPIDOGRREL COMP, 75 MG	COMPRI-MID	120	R\$ 0,33	R\$ 39,60	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE POTASSIO COMP, 600 MG	COMPRI-MID	720	R\$ 0,47	R\$ 336,96	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE POTASSIO XAROPE 60 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	100	R\$ 2,10	R\$ 210,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9 % AMP 10 ML	AMP C/10ML	3800	R\$ 0,12	R\$ 456,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 1000 ML	BOLSA C/1000ML	2500	R\$ 3,28	R\$ 8.200,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	2400	R\$ 1,66	R\$ 3.981,60	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	COLAGENASE 0,6 UI/G TUBO 30 G	TUBO	60	R\$ 6,49	R\$ 389,40	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	DESLANOSÍDEO INJ, 0,2 MG ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	50	R\$ 1,28	R\$ 63,93	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	DEXAMETASONA, ACETATO CREME 0,1% TUBO 10 G	TUBO	51	R\$ 0,79	R\$ 40,29	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 2 MG/ML AMP1 ML	AMP C/2MG	800	R\$ 0,32	R\$ 258,40	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	CICLOFOSFAMIDA PO P/ INJ, 1 G	FA C/1G	20	R\$ 38,30	R\$ 766,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CISATRACURIO INJ, 2MG/ML AMP 5ML	AMP C/5ML	600	R\$ 15,10	R\$ 9.060,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 100 ML	BOLSA C/100ML	14000	R\$ 1,36	R\$ 19.030,20	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CLORETO DE SODIO INJ, 0,9% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	9000	R\$ 1,99	R\$ 17.910,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CONTRASTE IODADO NAO IONICO - 50 ML	FRASC C/50ML	30	R\$ 31,75	R\$ 952,50	CM HOSPITALAR S,A
30/05/2018	2018002522	LUVIA P/ PROCEDIMENTO TAM, G NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	300	R\$ 12,49	R\$ 3.747,00	PHARMATEX COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	TRAMADOL SOL, INJ, 50MG/ML AMP.2ML	AMPOLA	5500	R\$ 0,56	R\$ 3.080,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO INJ, 4 MG/ML F/A 2,5 ML	FA C/4,5MG	900	R\$ 0,43	R\$ 385,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	DIMENIDRINATO - AMP 10 ML EV	AMP C/10ML	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	DOBUTAMINA, CLORIDRATO INJ, 12,5 MG/ML AMP 20 ML	AMP C/20ML	300	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	DOMPERIDONA SUSP,ORAL 1 MG/ML FR 100 ML	FRASC C/100ML	27	R\$ 9,74	R\$ 262,98	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML SER SUBC 0,2ML	SER C/0,2ML	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	RECREIO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
30/05/2018	2018002522	BOLSA P/ COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA TRANSPARENTE	UNIDADE	360	R\$ 6,99	R\$ 2.514,60	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LT	UNIDADE	340	R\$ 3,78	R\$ 1.285,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	COLETOR DE SECRECAO PARA BRONCOSCÓPIA/ENDOSCÓPIA E INFLUENZA	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 2000ML GD TRANSP C/CORDAO	UNIDADE	9800	R\$ 0,25	R\$ 2.410,80	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, CAP, 2000 ML	UNIDADE	540	R\$ 2,21	R\$ 1.190,70	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	COLETOR UNIVERSAL EM PLAST, RIGIDO, APROX, 80 ML, ESTERIL,	UNIDADE	600	R\$ 0,27	R\$ 159,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	DRENO DE KHERR N, 12 (SONDA T)	UNIDADE	10	R\$ 8,05	R\$ 80,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE KHERR N, 16 (SONDA T)	UNIDADE	10	R\$ 8,05	R\$ 80,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE PENROSE N, 1 ESTERIL	UNIDADE	144	R\$ 1,15	R\$ 165,60	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE PENROSE N, 2 ESTERIL	UNIDADE	144	R\$ 1,35	R\$ 194,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE PENROSE N, 3 ESTERIL	UNIDADE	13	R\$ 1,48	R\$ 19,24	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE SUCAÇÃO NR, 3,2MM	UNIDADE	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE SUCAÇÃO NR, 4,8 MM	UNIDADE	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE SUCAÇÃO NR, 6,4 MM	UNIDADE	10	R\$ 12,85	R\$ 128,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO	UNIDADE	6000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	ESCOVA P/DEGERMACAO CIRUR DAS MAOS C/CLOREXIDINA	UNIDADE	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FRALDA GERIATRICA DESC., TAMANHO G	UNIDADE	720	R\$ 0,74	R\$ 529,20	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	LAMINA DE BISTURI Nº 23	UNIDADE	800	R\$ 0,20	R\$ 157,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	MASCARA DESC, C/ PROTECAO TRIPLA, C/ 4 TIRAS E C/ CLIP NASAL	UNIDADE	3000	R\$ 0,07	R\$ 223,50	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	SACCHAROMYCES BOULARDI PO ORAL ENV,1G	ENVELOPE	320	R\$ 0,88	R\$ 281,60	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, S/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 0,51	R\$ 204,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	EXTENSOR 12X120CM ALTA PRESSAO S/TORNEIRA C/LUER	UNIDADE	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00	NL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	PAPEL MILIMETRADO A4 PARA ECG	UNIDADE	1000	R\$ 0,20	R\$ 200,00	GOIAS MERCANTIL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA, MODELO PEG-24	UNIDADE	12	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	KIT CATETER 2 LUMEM DE 12FR X 8 (20CM) P/ HEMODIALISE	UNIDADE	25	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00	MPM PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC, 18G X 30 PARA PUNÇÃO RENAL	UNIDADE	5	R\$ 22,97	R\$ 114,84	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC, 25 X 7,0	UNIDADE	4000	R\$ 0,05	R\$ 192,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC, 30 X 8,0	UNIDADE	7000	R\$ 0,05	R\$ 336,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC, 40 X 12	UNIDADE	26000	R\$ 0,05	R\$ 1.326,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 17 G	UNIDADE	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA P/ ANESTESIA PERIDURAL Nº 18 G	UNIDADE	100	R\$ 5,43	R\$ 543,00	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI Nº 22 G C/ PONTA QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 3,82	R\$ 95,50	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA P/ BLOQUEIO NEURO - MUSCULAR (INJETAVEL) 40 X 70	UNIDADE	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	CAT, BL P/CALC,BILIAR TAM,5,0FR X 200CM BL INFL, 1,0CM EST,	UNIDADE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	CAT, BL P/CALC,BILIAR TAM,5,0FR X 200CM BL INFL, 1,5CM EST,	UNIDADE	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	CATETER EPIDURAL P/ ANESTESIA CONTINUA, NR 18G	UNIDADE	20	R\$ 21,50	R\$ 430,00	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 14, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 16, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 18, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 20, C/DISPOS DE SEGURANÇA	UNIDADE	1300	R\$ 2,05	R\$ 2.665,00	NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 22, C/ DISPO, DE SEGURANÇA	UNIDADE	2400	R\$ 1,65	R\$ 3.960,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24, C/DISPOS, DE SEGURANÇA	UNIDADE	1200	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00	NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO, ADULTO	UNIDADE	500	R\$ 0,69	R\$ 344,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	DOMPERIDONA COMP 10MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,07	R\$ 123,30	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	TOPIRAMATO 25MG COMP	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,14	R\$ 16,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	TIAMINA SOL, INJ, 100 MG/ML AMP 1 ML E,V,	AMPOLA	290	R\$ 2,00	R\$ 580,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	LENCOL HOSP, DESC, 70CMX50M ESPECIAL, BRANCO (R RECICLAVEL)	UNIDADE	100	R\$ 4,90	R\$ 489,90	RECMEC COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	FIO ABS, SINT, MON, Nº3-0, C/70CM, AG, 1/2 C,CIL 2,6CM	ENVELOPE	312	R\$ 5,60	R\$ 1.747,20	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO NYLON PRETO Nº8-0 13 A 15CM AG 3/8 C,CIL 6,4 A 6,5CM[MIC	ENVELOPE	12	R\$ 75,54	R\$ 906,48	ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	GENTAMICINA INJ, 80 MG AMP 2 ML	AMPOLA	150	R\$ 0,67	R\$ 100,50	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	POLIESTIRENOSULFONATO DE CALCIO ENV, 900MG	ENVELOPE	120	R\$ 14,29	R\$ 1.714,80	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	ESPECULOS VAGINAIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P	UNIDADE	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	GANCICLOVIR PÓ P/ INJ, 500 MG	FRASC C/500MG	50	R\$ 29,80	R\$ 1.490,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
30/05/2018	2018002522	GLIBENCLAMIDA COMP 5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,18	R\$ 21,60	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	GLICERINA OU GLICEROL ENEMA SOL, 12% FR 500 ML	FRASC C/500ML	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	GLICONATO DE CALCIO INJ, 10% AMP10 ML (0,45 MEQ/ML)	AMP C/10ML	100	R\$ 1,32	R\$ 132,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	400	R\$ 1,82	R\$ 728,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	GLICOSE INJ, 5% BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	230	R\$ 2,39	R\$ 549,70	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	GLICOSE INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	7600	R\$ 0,18	R\$ 1.368,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	HEPARINA INJ, 5.000 UI/0,25 ML SUBC,	AMP C/5.000UI	3552	R\$ 2,80	R\$ 9.945,60	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
30/05/2018	2018002522	HEPARINA INJ, 5.000 UI/ML F/A 5 ML - EV	AMP C/5.000UI	400	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	HIDRALAZINA COMP, 50 MG	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,38	R\$ 376,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	HIDROCLOROTIAZIDA COMP, 25 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,02	R\$ 4,74	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	HIDROCORTISONA PO P/ INJ, 100 MG EV	FA C/100MG	1400	R\$ 1,69	R\$ 2.366,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	OMEPRAZOL CAPS, 20 MG	CAPSULA	3864	R\$ 0,06	R\$ 231,84	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	OMEPRAZOL PO P/ INJ, 40 MG	FA C/40MG	1180	R\$ 4,20	R\$ 4.956,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	ONDANSETRONA INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/4MG	1100	R\$ 0,59	R\$ 646,14	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	OXACILINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	1200	R\$ 1,57	R\$ 1.884,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	OXIDO DE ZINCO + VIT, A + VIT, D POMADA 45 G	TUBO	200	R\$ 2,50	R\$ 499,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	PANCURONIO INJ, 2 MG/ML AMP 2 ML	AMPOLA	50	R\$ 4,75	R\$ 237,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	PENTOXIFILINA COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00	DNA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDICOS HOSPITALARE
30/05/2018	2018002522	PIPERACILINA + TAZOBACTAM PÓ P/ INJ, 4,5 G	FA C/4,5G	1125	R\$ 30,90	R\$ 34.762,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	PREDNISONA COMP, 20 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,21	R\$ 41,80	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	PREDNISONA COMP, 5 MG	COMPRIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	PROMETAZINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/50MG	100	R\$ 1,66	R\$ 166,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	RANITIDINA INJ, 25 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	3960	R\$ 0,30	R\$ 1.188,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	RANITIDINA, CLORIDRATO COMP, 150 MG	COMPRIMIDO	300	R\$ 0,07	R\$ 22,32	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	RINGER SOLUCAO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	3600	R\$ 2,14	R\$ 7.695,00	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	RINGER SOLUCAO LACTATO INJ, BOLSA 500 ML	BOLSA C/500ML	582	R\$ 2,12	R\$ 1.233,84	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	SIMETICONA ORAL GTS 75MG/ML FR	FR C/15ML	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	SINVASTATINA COMP, 20MG	COMPRIMIDO	350	R\$ 0,06	R\$ 20,65	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	COMPLEXO B (SEM ASSOCIACAO) SOL INJ 2ML	AMPOLA	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	PROTAMINA INJ, 10 MG/ML	AMP C/10MG	25	R\$ 2,98	R\$ 74,50	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	RETINOL + ASSOC, - POM, OFT, 3,5G	TUBO	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% POTE 400 G	POTE C/400G	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	LACTULOSE XAROPE 667 MG/ML FR, 120 ML	FRASC C/120ML	150	R\$ 4,59	R\$ 688,50	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	LEVOFLOXACINA INJ, 500 MG BOLSA 100 ML	BOLSA C/500MG	109	R\$ 7,57	R\$ 825,13	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 100 MCG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,10	R\$ 27,81	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	LEVOTIROXINA SODICA COMP, 25 MCG	COMPRIMIDO	1200	R\$ 0,10	R\$ 115,80	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	LIDOCAINA GEL 2 % TUBO 30 G	TUBO	400	R\$ 2,04	R\$ 816,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	LIDOCAINA INJ, 2% AMP 5 ML	AMP C/5ML	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	LIDOCAINA INJ, 2% FR/AMP 20 ML	AMP C/20ML	25	R\$ 2,15	R\$ 53,75	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA COMP, 400 MG + 80 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,09	R\$ 54,60	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SUXAMETONIO PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	70	R\$ 9,58	R\$ 670,60	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	TENOXICAM PO P/ INJ, 20 MG	FA C/20MG	850	R\$ 3,36	R\$ 2.856,00	SANTA RITA COMERCIAL LTDA
30/05/2018	2018002522	TIAMINA COMP, 300 MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,19	R\$ 112,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	TIGECICLINA PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	20	R\$ 173,00	R\$ 3.460,00	VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	VANCOMICINA PÓ P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	1350	R\$ 2,60	R\$ 3.510,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	VARFARINA COMP, SULCADO 5 MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,17	R\$ 20,88	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	TIAMAZOL 10MG COMP	COMPRIMIDO	100	R\$ 0,53	R\$ 53,00	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	FRALDA GERIÁTRICA DESC., TAMANHO EG	UNIDADE	7800	R\$ 0,80	R\$ 6.240,00	MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOS
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	80	R\$ 1,85	R\$ 148,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 2,43	R\$ 72,90	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 7,58	R\$ 75,80	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 18 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	80	R\$ 1,85	R\$ 147,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 20 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 22 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	30	R\$ 3,17	R\$ 95,10	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 24 C/ 3 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 10 (ADULTO)	UNIDADE	10	R\$ 7,62	R\$ 76,20	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA ENTERAL NASOGASTRICA, NR, 12 (ADULTO)	UNIDADE	180	R\$ 0,62	R\$ 111,96	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	SONDA RETAL NR, 12	UNIDADE	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA RETAL NR 14	UNIDADE	20	R\$ 0,42	R\$ 8,40	CIRURGICA FERNADES LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	SONDA RETAL NR 16	UNIDADE	18	R\$ 0,42	R\$ 7,56	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA RETAL NR 20	UNIDADE	16	R\$ 0,45	R\$ 7,20	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 06	UNIDADE	50	R\$ 0,37	R\$ 18,30	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 08	UNIDADE	60	R\$ 0,39	R\$ 23,40	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 10	UNIDADE	163	R\$ 0,38	R\$ 61,94	DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 12	UNIDADE	662	R\$ 0,42	R\$ 278,04	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 14	UNIDADE	940	R\$ 0,39	R\$ 366,60	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 16	UNIDADE	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 18	UNIDADE	65	R\$ 0,49	R\$ 31,85	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CLIPS TITANEO SEQ, APLIC, (CHALLENGER/AESCLAP) 10MM X370MM	UNIDADE	35	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	CREME BARREIRA DURAVEL, TUBO 28G, REG, M5,	TUBO	288	R\$ 19,00	R\$ 5.472,00	DROGACHAVES TRADE LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CURATIVO ALTA ABS, ANTIM,CARBOXIM, E PRATA 1,2%, TAM 10X10 M	UNIDADE	60	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	IMPERIAL COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES L
30/05/2018	2018002522	CURATIVO CATETER FILM TRANSP, CLOREX, 2%, TAM, 8,5X11,5CM	UNIDADE	400	R\$ 54,80	R\$ 21.920,00	MEDMAR DIST, MAT, MÉDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	INCENTIVADOR RESPIRATORIO A PRESSAO, DENOMINA-SE RESPIRON	UNIDADE	100	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	INVOLUCRO DE OBITO, TAM, ADULTO, 0,90 X 2,10M	UNIDADE	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	PAPILOTOMO CURVO COM AREA DE CORTE DE 1,0 A 1,5 CM	UNIDADE	7	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	SISTEMA REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE, ADULTO	UNIDADE	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	TERMÔMETRO CLINICO BULBO DE MERCÚRIO	UNIDADE	134	R\$ 4,45	R\$ 596,30	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ALBUMINA HUMANA SOL INJ 200MG/ML FR 50ML	FRASCO	71	R\$ 98,39	R\$ 6.985,69	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	SUFENTANILA 50MCG/ML AMP 1ML	AMPOLA	25	R\$ 9,10	R\$ 227,50	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	CURATIVO ALGODONADO (COXIM)TAM, 15 CM X 30 CM	UNIDADE	8100	R\$ 0,12	R\$ 952,56	LEXIE MED COMERCIAL EIRELI
30/05/2018	2018002522	APARELHO P/ BARBEAR DESC.,C/ DUPLA LAMINA	UNIDADE	725	R\$ 0,52	R\$ 377,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	HIDROXICLOROQUINA COMP, 400MG	COMPRIMIDO	210	R\$ 2,73	R\$ 573,30	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	QUETIAPINA COMP 100MG	COMPRIMIDO	180	R\$ 0,51	R\$ 91,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO AB,5 MULT TR N#3-0 45CM AG 3/8 C,TRI, 1,95CM	ENVELOPE	72	R\$ 7,30	R\$ 525,60	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	DEXTOCETAMINA SOL INJ 50 MG/ML AMP 10ML - KETAMIN	AMPOLA	10	R\$ 54,43	R\$ 544,30	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ALCOOL ETILICO 70% SOLUCAO ALMOTOLIA 100ML	FRASCO	2280	R\$ 0,93	R\$ 2.115,84	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 14 C/ 2 VIAS DE SILICONE, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 11,59	R\$ 115,90	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	MANITOL INJ, 20% BOLSA 250 ML	BOLSA C/250ML	40	R\$ 3,40	R\$ 136,00	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	DIPIRONA SODICA INJ, 500 MG/ML AMP 2 ML	AMP C/2ML	9240	R\$ 0,29	R\$ 2.679,60	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	ATORVASTATINA COMP 40MG	COMPRIMIDO	120	R\$ 0,67	R\$ 79,80	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CILOSTAZOL COMP 100MG	COMPRIMIDO	270	R\$ 0,51	R\$ 137,43	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 08 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	10	R\$ 3,10	R\$ 30,99	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	LENCO UMEDECIDO COM ALCOOL 70%	SACHE	9000	R\$ 0,04	R\$ 351,00	HIRAI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	SULFADIAZINA PRATA CR, A 1% BSN, C/50 G	TUBO	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	LEVOFLOXACINA COMP, 500 MG	COMPRIMIDO	63	R\$ 0,74	R\$ 46,62	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 20	UNIDADE	40	R\$ 0,73	R\$ 29,20	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO ESTERIL, TAM, 10 X 10CM	UNIDADE	90	R\$ 5,20	R\$ 468,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	DRENO DE KHERR N, 14 (SONDA T)	UNIDADE	10	R\$ 8,05	R\$ 80,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	ANLÓDIPINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 100 MG	COMPRIMIDO	30	R\$ 1,68	R\$ 50,40	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	NORFLOXACINO COMP, 400 MG	COMPRIMIDO	14	R\$ 0,23	R\$ 3,20	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	POLIMIXINA B PÓ P/ INJ, 500,000 UI	FA C/500,000UI	100	R\$ 24,88	R\$ 2.488,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CAIXA P/ DESCARTE DE MATERIAL PERFURO CORTANTE13 LT,	UNIDADE	20	R\$ 2,73	R\$ 54,60	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	AZUL PATENTE SOL INJ 25MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	28	R\$ 9,00	R\$ 252,00	OCTA LAB FARMACIA DE MANIPULACAO EIRELI - EPP
30/05/2018	2018002522	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA 5,0 ESTERIL C/ BALAO	UNIDADE	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	NEOSTIGMINA INJ, 500 MCG/ML AMP1 ML	AMP C/500MCG	350	R\$ 0,67	R\$ 234,50	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	SALBUTAMOL AEROSSOL 100 MCG/DOSE	FRASCO	90	R\$ 6,52	R\$ 586,57	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	SULFATO DE MAGNESIO INJ, 50% AMP 10 ML	AMP C/10ML	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00	VERBENNA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	MASCARA DESC. COM PROTECAO TRIPLA,C/ELASTICO, C/CLIP NASAL	UNIDADE	27900	R\$ 0,08	R\$ 2.204,10	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR 18	UNIDADE	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	SONDA URETRAL NR 04	UNIDADE	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	CURATIVO HIDROATIVO (HIDROCOLOIDE) TAM, 10 X 10 CM	UNIDADE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00	MEDCOMERCE COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
30/05/2018	2018002522	DRENO DE KHERR N, 10 (SONDA T)	UNIDADE	10	R\$ 8,05	R\$ 80,50	CIRURGICA FERNADES LTDA
30/05/2018	2018002522	AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO PÓ P/ INJ, 1 G + 200MG	FA C/1G	200	R\$ 6,07	R\$ 1.214,00	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	AMOXICILINA CÁPS, 500 MG	CAPSULA	42	R\$ 0,23	R\$ 9,50	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	AMPICILINA + SULBACTAM PÓ P/ INJ, 3,0 G	FA C/3G	120	R\$ 10,87	R\$ 1.304,40	OMNI HOSPITALAR LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	ANFOTERICINA B PÓ P/ INJ, 50 MG	FA C/50MG	25	R\$ 9,60	R\$ 240,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	ANLÓDIPINA COMP, 5MG	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,02	R\$ 29,85	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	ATENOLOL COMP, 50MG	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,04	R\$ 22,68	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	LOPERAMIDA COMP, 2 MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 23,92	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	LORATADINA COMP, 10MG	COMPRIMIDO	480	R\$ 0,06	R\$ 30,43	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	LOSARTANA COMP, 50MG	COMPRIMIDO	1800	R\$ 0,03	R\$ 53,82	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	MEROPEM PÓ P/ INJ, 1G	FA C/1G	300	R\$ 13,37	R\$ 4.011,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	METFORMINA COMP, 850MG	COMPRIMIDO	400	R\$ 0,06	R\$ 24,80	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 125 MG	FA C/125MG	275	R\$ 6,40	R\$ 1.760,00	RECREIO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
30/05/2018	2018002522	METILPREDNISOLONA PO P/ INJ, 500 MG	FA C/500MG	200	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00	RECREIO PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI
30/05/2018	2018002522	METOPROLOL, SUCCINATO COMP, 50 MG	COMPRIIMIDO	510	R\$ 0,94	R\$ 479,40	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	METOPROLOL INJ, 1 MG/ML AMP 5 ML	AMP C/5MG	10	R\$ 15,79	R\$ 157,90	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	METRONIDAZOL INJ, 500 MG BOLSA 100ML	BOLSA C/500MG	895	R\$ 1,90	R\$ 1.698,71	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	MOXIFLOXACINA INJ, 400 MG	BOLSA C/400MG	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	NIFEDIPINO COMP, 20 MG (LIB, RET.)	COMPRIIMIDO	1000	R\$ 0,08	R\$ 82,00	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	NISTATINA CR VAG, TB 60 G 100,000 UI/4G	TUBO	32	R\$ 3,65	R\$ 116,80	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	NISTATINA SUSP, ORAL 100,000 UI/ML FR 50 ML	FRASC C/50ML	200	R\$ 3,06	R\$ 612,00	DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	NOREPINEFRINA INJ, 2 MG/ML AMP 4 ML	AMP C/4ML	1000	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00	MEDICAMENTAL DISTRIBUIDORA LTDA
30/05/2018	2018002522	OLEO MINERAL PURO FR, 100 ML	FRASC C/100ML	60	R\$ 1,75	R\$ 105,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	MICOFENOLATO SODICO COMP, 360 MG	COMPRIIMIDO	1560	R\$ 14,79	R\$ 23.072,40	S3 MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA P/ANEST RAQUI 25GX4 3/4 LONG PONTA TIPO QUINCKE	UNIDADE	25	R\$ 9,86	R\$ 246,62	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	FORMOTEROL + BUDESONIDA 6/200MG AEROSOL BUCAL C/120DOSES	FRASCO	45	R\$ 60,39	R\$ 2.717,55	ELFA MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	SUCRALFATO SUSP ORAL 2G/10ML	AMPOLA	240	R\$ 4,11	R\$ 986,40	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC P/BIOPSIA RENAL TIPO TRUCUT 18G X 20CM SEMI-AUT	UNIDADE	12	R\$ 87,38	R\$ 1.048,56	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
30/05/2018	2018002522	VASOPRESSINA SOL INJ 20U/ML	AMPOLA	30	R\$ 21,43	R\$ 642,93	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CATETER PERIFÉRICO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO 22G	UNIDADE	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	DOXAZOSINA, MESILATO COMP 2MG	COMPRIIMIDO	60	R\$ 0,13	R\$ 7,80	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	AMIODARONA COMP, 100 MG	COMPRIIMIDO	30	R\$ 0,44	R\$ 13,25	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	AGULHA DESC, P/BIOPSIA POR ASPIRAÇÃO MEDULA OSSEA 11G 15CM	UNIDADE	1	R\$ 101,17	R\$ 101,17	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
30/05/2018	2018002522	AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	BOLSA C/1000ML	204	R\$ 3,44	R\$ 701,76	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	ACIDO VALPROICO CAPS 250MG	CAPSULA	650	R\$ 0,26	R\$ 168,68	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	CLONAZEPAM COMP, 0,5MG	COMPRIIMIDO	200	R\$ 0,06	R\$ 12,28	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	CODEINA + PARACETAMOL COMP, SULC 30MG+500MG	COMPRIIMIDO	600	R\$ 0,25	R\$ 147,90	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	DIAZEPAM COMP, SULC 10MG	COMPRIIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,20	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ETOMIDATO SOL INJ 2MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	25	R\$ 7,79	R\$ 194,75	BELIVE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	FENITOINA COMP, 100MG	COMPRIIMIDO	400	R\$ 0,20	R\$ 78,36	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FENITOINA SOL INJ 50MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	800	R\$ 1,35	R\$ 1.076,24	ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FENOBARBITAL COMP, 100MG	COMPRIIMIDO	200	R\$ 0,08	R\$ 16,20	CRISTALIA PROD, QUIM, FARMACEUTICOS LTDA
30/05/2018	2018002522	FENOBARBITAL SOL INJ 200MG EV	AMPOLA	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
30/05/2018	2018002522	AGUA PARA INECAO AMP 10ML	AMP C/10ML	23000	R\$ 0,10	R\$ 2.300,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	ALBENDAZOL COMP, MASTIGAVEL 400MG	COMPRIIMIDO	100	R\$ 0,39	R\$ 39,17	ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT
30/05/2018	2018002522	ALOPURINOL COMP 100MG	COMPRIIMIDO	60	R\$ 0,10	R\$ 6,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	AMICACINA, SULFATO SOL INJ 250MG/ML AMP, 2ML	AMP C/500MG	700	R\$ 1,15	R\$ 803,60	PHARMA STAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	AMIODARONA SOL INJ 50MG/ML AMP 3ML	AMP C/3ML	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00	INIEMED MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	CLIP CURVO P/ BOLSA DE COLOSTOMIA	UNIDADE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	SOLUCAO PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	FIO ABS,SINT,MON,VIOLETA Nº2-0 C/70CM C/ AG,1/2 C,CIL, 1,9CM	ENVELOPE	48	R\$ 5,60	R\$ 268,80	DMI MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRIIMIDO	60	R\$ 0,22	R\$ 12,90	ANBIOTON IMPORTADORA LTDA
30/05/2018	2018002522	MIRTAZAPINA COMP 15MG	COMPRIIMIDO	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
30/05/2018	2018002522	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL TAM, M NAO ESTERIL C/ 100 UND	CAIXA	15	R\$ 0,15	R\$ 2,24	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITA
30/05/2018	2018002522	SONDA DE FOLEY N 16 C/ 2 VIAS DE SILKOLATEX, C/ BALÃO	UNIDADE	60	R\$ 1,85	R\$ 110,70	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	CANULA ORO-FARINGEANA (GUEDEL) N, 3	UNIDADE	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA ORO-FARINGEANA (GUEDEL) N, 4	UNIDADE	6	R\$ 1,59	R\$ 9,54	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ENDOC, N,3 EM AÇO INOX	UNIDADE	5	R\$ 63,22	R\$ 316,10	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ENDOC, N,4 EM AÇO INOX	UNIDADE	11	R\$ 63,22	R\$ 695,42	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	CANULA P/ TRAQUEOSTOMIA+ENDOC, N,5 EM AÇO INOX	UNIDADE	3	R\$ 63,22	R\$ 189,66	CIRURGICA FERNANDES LTDA
30/05/2018	2018002522	ANIDULAFUNGINA 100MG FR/AMP	FRASCO AMPOLA	133	R\$ 221,43	R\$ 29.450,19	HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	ATADURA DE ALGODAO 20CM X 1,80M	UNIDADE	300	R\$ 0,89	R\$ 266,25	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	2688	R\$ 0,25	R\$ 681,41	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	4704	R\$ 0,47	R\$ 2.206,65	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	LUVA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	ATADURA DE RAYON 7,5 CM X 5 M	UNIDADE	26	R\$ 3,75	R\$ 97,50	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M	UNIDADE	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	LUVA CIRURGICA Nº 7,0	PAR	3000	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	FAIXA DE SMARCH 2M X 15CM	UNIDADE	15	R\$ 13,56	R\$ 203,40	RM HOSPITALAR LTDA
30/05/2018	2018002522	LUVA CIRURGICA Nº 7,5	PAR	4400	R\$ 0,76	R\$ 3.344,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	COMPRESSA ((NAO ESTERIL) PCT C/500 UND	PCT C/500UND	6	R\$ 7,20	R\$ 43,20	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23 X 25	PCT C/50UND	150	R\$ 27,01	R\$ 4.050,90	LEXIE MED COMERCIAL EIRELI
30/05/2018	2018002522	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50 CM	PCT C/50UND	100	R\$ 41,10	R\$ 4.110,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
30/05/2018	2018002522	COMPRESSA GAZE HIDROF 7,5X7,5CM, PCT, C/10 UM,	PCT C/10UND	31320	R\$ 0,34	R\$ 10.680,12	CALLMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME
30/05/2018	2018002522	LUVA CIRURGICA Nº 8,0	PAR	1400	R\$ 0,76	R\$ 1.064,00	SUPERMED COM E IMP PROD MED E HOSPIT LTDA
30/05/2018	2018002522	CURATIVO ALGODONADO (COXIM) TAMANHO 10X15CM	UNIDADE	6757	R\$ 0,71	R\$ 4.801,52	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002522	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM, P NAO ESTERIL C/ 100 UND	CX C/100UND	600	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	FARIA EVANGELISTA HOSPITALAR EIRELI
30/05/2018	2018002522	DIAZEPAM SOL INJ 5MG/ML AMP 2ML	AMP C/2ML	200	R\$ 0,43	R\$ 86,00	FARMA VISION DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP

RESENHA GERAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES REALIZADAS - MAIO - 2018 (PRODUTOS)

Contrato de Gestão nº 024/2012 - Hospital Alberto Rassi - HGG

DATA DA COMPRA	NÚMERO DO PROCESSO	PRODUTO ADQUIRIDO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR
30/05/2018	2018002522	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,2 - 1,8M (EM REPOUSO), 13 FIOS	UNIDADE	1404	R\$ 0,76	R\$ 1.068,16	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	FILTRO PLASTICO DESC, P/ ESPIROMETRIA	UNIDADE	100	R\$ 5,61	R\$ 561,00	ALPHARAD INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO
30/05/2018	2018002522	TOUCA CIRURGICA EM NÃO TECIDO	UNIDADE	25700	R\$ 0,04	R\$ 1.099,96	CBS MEDICO CIENTIFICA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
30/05/2018	2018002522	KIT BANDA P/ LIG, ELAST, VARIZES ESOFAG, E/OU HEMOR, C MANOPLA	UNIDADE	10	R\$ 1.170,00	R\$ 11.700,00	MEDLINN HOSPITALAR LTDA ME
30/05/2018	2018002522	CAPA PROT, P/COLCHÃO CAIXA DE OVO C/ELAST, SOLT,(2,20X1,50)	UNIDADE	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00	SG DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME
30/05/2018	2018002522	CERA DE ABELHA (PURA) PARA OSSO, 2,5G	ENVELOPE	36	R\$ 2,95	R\$ 106,20	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002522	CONJUNTO DRENAGEM TORACICA (MEDIAST), N, 32 (ADULTO), 2 VIAS	UNIDADE	26	R\$ 23,20	R\$ 603,20	ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002522	FITA CARDIACA, DE 80 CM, PRE-CORTADO	ROLO	120	R\$ 2,24	R\$ 268,80	ARENA SUPRIMENTOS MEDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADOR
30/05/2018	2018002047	TOTEM COMPACTO PARA RECARREGAMENTO DE BATERIA DE SMARTPHONE	UNIDADE	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	REPLUG MIDIA INTELIGENTE LTDA
30/05/2018	2018002025	LAMINA DE SHAVER SINUS BURS 65 GRAUS	UNIDADE	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	OPIMEM DO BRASIL LTDA
30/05/2018	2018002593	FRESA DE DRILL	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002593	KIT DE FECHAMENTO DE CRANIO	UNIDADE	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002593	CLIPS DE TITANIO PARA ANEURISMA CEREBRAL PERMANENTE	UNIDADE	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002593	PARAFUSO AUTOPERFURANTE	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002593	CLIP DE ANEURISMA TEMPORARIOS	UNIDADE	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	CONFIANZA PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA
30/05/2018	2018002505	BLOCOS PARA TESTES PSICOLOGICOS - JULGAMENTO	UNIDADE	65	R\$ 33,00	R\$ 2.145,00	LIVRARIA NEPNEURO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002505	BLOCOS PARA TESTES PSICOLOGICOS - PALOGRAFICO	UNIDADE	27	R\$ 39,50	R\$ 1.066,50	LIVRARIA NEPNEURO LTDA - EPP
30/05/2018	2018002505	BLOCOS PARA TESTES PSICOLOGICOS - AC	UNIDADE	14	R\$ 54,50	R\$ 763,00	LIVRARIA NEPNEURO LTDA - EPP
03/05/2018	2018001954	MANUTENCAO PREVENTIVA EM NOBREAK CTI	SERVIÇO	-	-	R\$ 104,00	CASTELO COMERCIO DE BATERIAS,PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2018	2018001944	ELABORAÇÃO DE PROJETOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 33.000,00	DEL PAPA ARQUITETURA LTDA - ME
04/05/2018	2018001792	CONFECÇÃO DE CARTILHA	SERVIÇO	-	-	R\$ 6.080,00	SOL GRAFICA E EDITORA EIRELI - ME
04/05/2018	2018002059	HORA TECNICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	NEOKOROS BRASIL LTDA
10/05/2018	2018001904	MANUTENÇÃO E REPARO (MAO DE OBRA)	SERVIÇO	-	-	R\$ 220,00	FLESHTEL COMERCIO E REPRESENTACOES PROD ELETRONICOS LTDA
10/05/2018	2018002096	CONFECÇÃO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 580,00	SIMPLYFIX SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA
10/05/2018	2018002273	CONFECÇÃO DE LONA EXTERNA	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.134,80	IMPRILLUX COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
15/05/2018	2018002072	MANUTENCAO DE RELOGIO DE PONTO HENRY	SERVIÇO	-	-	R\$ 498,00	AGUIA RELOGIOS DE PONTOS E CATRACAS LTDA - ME
16/05/2018	2018002149	CIRURGIA VASCULAR - VARIZES	SERVIÇO	-	-	R\$ 80.000,00	INSTITUTO VASCULAR E LASER LTDA
16/05/2018	2018002149	TESTE ERGOMETRICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 76.800,00	PROSAUDE URGENCIA E EMERGENCIA LTDA
16/05/2018	2018002149	ESPIROMETRIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 72.000,00	PROSAUDE URGENCIA E EMERGENCIA LTDA
16/05/2018	2018002149	ECOCARDIOGRAMA TRANSTORACICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 187.200,00	NEVES E FICHT SERVIÇOS MEDICOS LTDA
16/05/2018	2018002149	ULTRASSON DOPLER	SERVIÇO	-	-	R\$ 185.600,00	INSTITUTO VASCULAR E LASER LTDA
16/05/2018	2018002149	CONSULTA CARDIOLOGICA PARA RISCO CIRURGICO	SERVIÇO	-	-	R\$ 384.000,00	PROSAUDE URGENCIA E EMERGENCIA LTDA
18/05/2018	2018002222	INSTALACAO DE PONTOS DE CFTV	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.000,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
18/05/2018	2018002222	INSTALAÇÕES ELETRICAS/ELETRÔNICAS	SERVIÇO	-	-	R\$ 450,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
21/05/2018	2017006336	CALIBRACAO EM ESPIROMETRO	SERVIÇO	-	-	R\$ 918,00	ALPHARAD COM, IMP, EXP, PROD, HOSP, LTDA
21/05/2018	2018002222	MONITORAMENTO E MANUTENCAO EM ALARME	SERVIÇO	-	-	R\$ 2.160,00	SOUZA ROCHA SERVICOS EIRELI - ME
21/05/2018	2018002149	CIRURGIA PLASTICA - PLASTICA MAMARIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 195.200,00	SUPREME ESPACO CLINICO SS LTDA
21/05/2018	2018002149	CIRURGIA PLASTICA - ABDOMINOPLASTIA	SERVIÇO	-	-	R\$ 302.400,00	SUPREME ESPACO CLINICO SS LTDA
22/05/2018	2018002303	SERVICOS DE OBRA / CONSTRUCAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 498.987,17	GBM MULT SERVICE - EIRELI - ME
23/05/2018	2018002481	MANUTENÇÃO SOFTWARE MENSAL	SERVIÇO	-	-	R\$ 38.127,60	BR GAAP ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI
23/05/2018	2018000645	INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 700,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018000645	DESINSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 90,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
23/05/2018	2018002135	MANUTENCAO DE IMPRESSORA ZEBRA S4M	SERVIÇO	-	-	R\$ 200,00	M B M PRODUTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
23/05/2018	2018002452	LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA TREINAMENTO / DINAMICA / AVALIACAO	SERVIÇO	-	-	R\$ 4.280,00	HOTEL SERRAS DE GOYAZ LTDA - ME
25/05/2018	2018002573	CONFECÇÃO DE ADESIVO	SERVIÇO	-	-	R\$ 100,00	CAD - IMPRESSOES GRAFICAS LTDA - ME
25/05/2018	2018002216	INSTALACAO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	-	-	R\$ 28.864,72	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
28/05/2018	2018002410	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	SERVIÇO	-	-	R\$ 90.720,00	CELG DISTRIBUICAO S/A - CELG D
28/05/2018	2018002411	AGUA E ESGOTO	SERVIÇO	-	-	R\$ 68.040,00	SANEAMENTO DE GOIAS S/A
29/05/2018	2018001955	RECONDICIONAMENTO DO MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	-	-	R\$ 580,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
29/05/2018	2018001955	RECONDICIONAMENTO DO MOTOR DE AR CONDICIONADO SPLIT	SERVIÇO	-	-	R\$ 1.840,00	SUPORTE SISTEMAS DE AR CONDICIONADO LTDA
29/05/2018	2018002345	CONFECÇÃO DE NOTIFICACAO DE RECEITA B - PSICOTRÓPICOS	SERVIÇO	-	-	R\$ 315,00	GILDASIOS GRAFICA E EDITORA LTDA ME
29/05/2018	2018002070	CONFECÇÃO DE LONA EXTERNA	SERVIÇO	-	-	R\$ 8.500,00	IMPRILLUX COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME
29/05/2018	2018002092	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM ELEVADOR	SERVIÇO	-	-	R\$ 147,00	MODULO ELEVADORES LTDA

07/06/2018

Leandro Pedrosa Resende
GECOM - Gerência de ComprasLucio Dias Nascimento
COAF - Coordenação Adm- Financeira